

बिषयसुची

परिच्छेद एक	१
प्रारम्भिक	१
१.१ पृष्ठभूमि:	१
१.२ जिल्ला अदालतको अधिकार क्षेत्र:	२
परिच्छेद-दुई	४
मुद्दा तर्फको समष्टिगत वार्षिक लगत र फछ्यौट विवरण	४
२.१ न्यायपालिकाको पांचौ पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजनाको कार्यान्वयन:	४
२.२ आ.व. २०८१/०८२ को मुद्दा तथा रिट तर्फको कूल लगत र फछ्यौट विवरण:	४
२.३ मुद्दा तथा रिट तर्फको लगत फछ्यौट सम्बन्धी ५ वर्षे तुलनात्मक विवरण :	६
२.४ मुद्दा दर्ताको स्थिति:	६
२.५ विषयगत वर्गीकरणको आधारमा मुद्दाको स्थिति र फछ्यौटको विवरण:	७
२.६ मुद्दा मार्ग समुहका आधारमा मुद्दाको वर्गिकरण :	७
२.७ देवानी तथा फौजदारी मुद्दाको लगत र फछ्यौट विवरण :	८
२.८ बाँकी मुद्दाहरूको सालबसाली विवरण :	८
२.९ निवेदन प्रतिवेदन र फुटकर निवेदन :	८
२.१० मेलमिलाप सम्बन्धमा :	९
परिच्छेद - तीन	९
प्रशासन व्यवस्थापन	९
३.१ निरीक्षण	९
३.२ पूर्ण बैठक:	१०
३.३ कर्मचारी बैठक:	१०
३.४ बार र सरकारी वकिल बीचको अन्तरक्रिया कार्यक्रम:	११
३.५ जिल्ला न्यायक्षेत्र समन्वय समितिको बैठक:	११
३.६ अदालत व्यवस्थापन समिति:	११

३.७ आन्तरिक निरीक्षण:.....	१२
३.८ म्याद तामेलीमा प्रगति:	१२
३.९ म्याद थप:	१२
३.१० विशेष प्रकृतिका निवेदन:.....	१२
३.११ पुस्तकालय:.....	१३
३.१२ वैतनिक कानून व्यवसायीको सेवा:.....	१३
३.१३ न्यायिक सम्वाद (Judicial Outreach) कार्यक्रम:.....	१३
३.१४ (Meet The Judge) कार्यक्रम:.....	१४
३.१५ मुलतवी विवरण:	१४
३.१६ थुनुवा विवरण:.....	१४
३.१७ भौतिक सम्पत्तिको अवस्था:.....	१४
परिच्छेद - चार.....	१५
फैसला कार्यान्वयन	१५
४.१ फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी निवेदनहरु :.....	१५
४.२ फौजदारी मुद्दाको फैसला कार्यान्वयन:	१६
४.२.१ जरिवाना तथा सरकारी विगतर्फको लगत फछ्यौट विवरण:	१७
४.२.२ कैदतर्फको लगत फछ्यौट विवरण:	१७
४.३ तहसिलका जिन्सी सामान व्यवस्थापन सम्बन्धमा:.....	१८
४.४ लगत व्यवस्थापन सम्बन्धमा:.....	१९
४.५ अन्य:	१९
परिच्छेद - पाँच.....	२०
अभिलेख व्यवस्थापन.....	२०
५.१ अभिलेख व्यवस्थापन सम्बन्धी:	२०
परिच्छेद – सात.....	२०
समस्या र सुझावहरु	२०
७.१ समस्याहरु	२१

७.२ समस्या समाधानका उपायहरु.....	२२
परिच्छेद – आठ.....	२३
फारामहरु:-	२३

परिच्छेद एक प्रारम्भिक

१.१ पृष्ठभूमि:

राज्यले नागरिकलाई प्रवाह गर्ने विभिन्न सेवाहरूमध्ये न्याय सम्पादन पनि एक हो। न्याय सम्पादनको अधिकार संविधान र कानूनले न्यायपालिका तथा न्यायिक निकायलाई मात्र प्रदान गरेको छ। नागरिकका हक अधिकारको संरक्षण एवं सम्बर्धन गर्दै विकास र सम्वृद्धि प्राप्त गर्ने दिशामा न्यायपालिका र न्यायपालिकाको सेवा प्रवाह अपरिहार्य रहेको छ। संविधान र कानून तथा न्यायका मान्य सिद्धान्त अनुरूप नागरिकका हक अधिकारको संरक्षण एवं प्रचलनका लागि स्वतन्त्र एवं सक्षम न्यायपालिकाको आवश्यकता अपरिहार्य रहेको हुन्छ। मुलुकको शासन संचालनको मूल दस्तावेजको रूपमा रहेको संविधानको व्याख्याताको रूपमा न्यायपालिका रहेकाले संविधान र सो अन्तर्गत बनेका कानून नियमको उल्लंघनमा औपचारिक न्याय प्रदान गर्ने काम न्यायपालिकाले गर्दछ। नेपालको संविधानको भाग ११ मा न्यायपालिका सम्बन्धी व्यवस्था गरी स्वतन्त्र न्यायपालिकाको अवधारणालाई आत्मसात् गरेको पाइन्छ। नेपालको संविधानको भाग ११ धारा १२६ मा नेपालको न्याय सम्बन्धी अधिकार संविधान, अन्य कानून र न्यायका मान्य सिद्धान्त बमोजिम अदालत तथा न्यायिक निकायबाट प्रयोग गरिनेछ भन्ने व्यवस्था गरेको र धारा १२७ मा नेपालमा सर्वोच्च अदालत, उच्च अदालत र जिल्ला अदालत गरी तीन तहका अदालत तथा कानून बमोजिम मुद्दा हेर्न स्थानीय स्तरमा न्यायिक निकाय वा विवाद समाधानका वैकल्पिक उपाय अबलम्बन गर्न आवश्यकता अनुसार अन्य निकाय गठन गर्न सकिने व्यवस्था गरेको छ। धारा १५२ को उपधारा (१) मा उल्लेखित तीन तहका अदालत बाहेक खास प्रकृतिका मुद्दाहरूको कारबाही र किनारा गर्न संघीय कानून बमोजिम अन्य विशिष्टिकृत अदालत, न्यायिक निकाय वा न्यायाधिकरणको स्थापना र गठन गर्न सकिने

व्यवस्था गरेको छ भने सोही धाराको उपधारा (२) मा एक वर्षभन्दा बढी कैद सजाय हुने फौजदारी कसूर सम्बन्धी मुद्दा अदालत वा विशिष्टिकृत अदालत, न्यायिक निकाय वा न्यायाधिकरण बाहेक अन्य अर्ध-न्यायिक निकायले हेर्न नपाउने व्यवस्था गरेको छ ।

१.२ जिल्ला अदालतको अधिकार क्षेत्र:

नेपालको संविधानले नेपालमा तीन तहका अदालतको व्यवस्था गरे अनुसार जिल्ला अदालत शुरू तहको अदालतको रूपमा रहेको छ । नेपालको संविधानको धारा १५१ को उपधारा (१) मा जिल्ला अदालतलाई संघीय कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा बाहेक आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण मुद्दाको शुरू कारबाही र किनारा गर्ने, बन्दी प्रत्यक्षीकरण, निषेधाज्ञा लगायत कानून बमोजिमका निवेदन हेर्ने, अर्धन्यायिक निकायले गरेको निर्णय उपर कानून बमोजिम पुनरावेदन सुन्ने, प्रदेश कानून बमोजिम गठित स्थानीयस्तरका न्यायिक निकायले गरेको निर्णय उपर पुनरावेदन सुन्ने तथा आफू र आफ्नो मातहतका अदालतहरूको न्याय सम्पादनको कार्यमा कसैले अवरोध गरेमा वा आदेश वा फैसलाको अवज्ञा गरेमा संघीय कानून बमोजिम अवहेलनामा कारबाही र सजाय गर्न सक्ने अधिकार रहेको छ ।

जिल्ला अदालतलाई संविधान र कानून अनुसार देहायको अधिकार क्षेत्र रहेको पाइन्छ:-

क. शुरू मुद्दामा कारबाही र किनारा गर्ने:

ख. अन्तरिम, अन्तरकालीन वा अन्य आदेश गर्ने अधिकार:

ग. अदालतको अवहेलनामा कारबाही चलाउने र सजाय गर्ने अधिकार:

घ. फैसला कार्यान्वयन गर्ने अधिकार:

ड. पुनरावेदकीय अधिकार:

च. रिट निवेदन सुन्ने अधिकार:

यस सुर्खेत जिल्ला अदालतको क्षेत्राधिकारको सन्दर्भमा फौजदारी अपराधसँग सम्बन्धित मुद्दाहरू, नेपालको संविधान, फौजदारी कार्यविधि संहिता, २०७४ को दफा ४५ र दफा १६९ बमोजिम, न्याय प्रशासन ऐन, २०७३ को दफा ७ अनुसार अन्य कानूनमा व्यवस्था भएकोमा बाहेक यस अदालतको भौगोलिक

क्षेत्रभिन्न पर्ने सबै मुद्दामा शुरु कारवाही र किनारा गर्ने र यस जिल्ला अन्तर्गतका सबै अर्ध न्यायिक निकायले गरेका फैसला वा निर्णय उपर पुनरावेदन सुन्ने तथा मुलुकी देवानी कार्यविधि संहिता, २०७४ को दफा १५७ (२) र २५०(२) र मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिता, २०७४ को दफा ७३ अन्तर्गतको निवेदन सुन्ने र बन्दीप्रत्यक्षीकरण, निषेधाज्ञा लगायत कानून बमोजिमका निवेदन हेर्ने अधिकार रहेको छ। यिनै अधिकारको प्रयोग गर्दै छिटो छरितो, एवं निष्पक्ष न्याय सम्पादन गर्ने र न्यायमा जनताको सहज पहुँचको अवस्था सिर्जना गरी कानूनी शासनको प्रत्याभूति गर्ने प्रयत्न गर्दै न्यायपालिकाप्रतिको जनविश्वास अभिवृद्धि गर्न यस अदालतले आफ्नो जिम्मेवारीपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्दै आएको छ।

यस अदालतले तर्जुमा गरेको वार्षिक कार्ययोजना मुताविक जिल्ला अदालत नियमावली, २०७५ अनुसार सम्पादन गरिनु पर्ने कार्यका साथै अदालत व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी, चुस्तदुरूस्त, व्यवस्थित, पारदर्शी र विश्वसनीय बनाई न्यायिक काम कारवाहीमा शीघ्रता ल्याई सेवाग्राही एवं सम्पूर्ण जनताको अदालतप्रतिको जनआस्थामा अभिवृद्धि गर्न विविध कठिनाईका बावजुद यस अदालतमा कार्यरत माननीय न्यायाधीश तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको सामूहिक प्रयास एवं प्रत्यक्ष सहभागितामा आ-आफ्नो जिम्मेवारीलाई अनुशासित, कर्तव्यनिष्ठ र लगनशील भइ लक्ष्य प्राप्त गर्न सधैं सक्रिय रहेको कुरा तथ्याङ्कबाट अवगत हुने नै छ।

मुद्दाको बढ्दो चाप र कार्य बोझको तुलनामा सीमित जनशक्ति तथा भौतिक स्रोत साधनका बावजुद पनि यस वर्ष योजनाले लिएको लक्ष्य अनुसार प्रगती सन्तोषजनक रहेको अवस्था छ। दण्ड जरिवाना असुली र फैसला कार्यान्वयनतर्फको प्रगती पनि सन्तोषजनक नै रहेको अवस्था छ। जसको तथ्याङ्कीय विवरण विभिन्न फारामहरूमा तयार गरी वार्षिक प्रतिवेदनको रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ।

परिच्छेद-दुई

मुद्दा तर्फको समष्टिगत वार्षिक लगत र फछ्यौट विवरण

२.१ न्यायपालिकाको पांचौ पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजनाको कार्यान्वयन:

नेपालको न्यायपालिकाका कार्य पनि योजनाबद्ध रूपमा संचालन गरी व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन आ.व. २०६०/०६१ बाट न्यायपालिकामा पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजनाको शुरुवात गरिएको थियो । हालसम्म चारवटा पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजना कार्यान्वयन सम्पन्न भइ पाचौ पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजना २०८१/०८२-२०८५/०८६ को पनि एक वर्षको अवधि व्यतित भैसकेको अवस्था छ। चालु पाचौ पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजनालाई छाता योजनाको रूपमा मानी सो को कार्यान्वयनका लागि यस अदालतले आफ्नो वार्षिक कार्यान्वयन योजना बनाई त्यस अनुसारको कार्य सम्पादन गर्दै आएको छ । मुद्दा दर्ता देखि कार्यविधिगत चरणमा एक प्रकारको र कार्यविधि पूरा भएपछि फैसला र फैसला कार्यान्वयनको अवस्थासम्मको छुट्टै प्रकारको कार्य योजना प्रस्ताव गरी कुनै पनि हालतमा मुद्दालाई तोकिएको अवधि नाघ्न नदिने र अब दर्ता भएका मुद्दाको हकमा ऐनले निर्धारण गरेको अवधिभित्रै फछ्यौट गर्ने योजना रहेको र यस अदालतले आफ्नो वार्षिक योजना कार्यान्वयनका लागि गरेका कार्यहरूलाई बुँदागत रूपमा देहाय अनुसार प्रस्तुत गरिएको छ।

२.२ आ.व. २०८१/०८२ को मुद्दा तथा रिट तर्फको कूल लगत र फछ्यौट विवरण:

लगत लक्ष्य		फछ्यौट	बाँकी
जिम्मेवारी सरेका	१००३	अनुमानित फछ्यौट लक्ष्य २०९६	जम्मा बाँकी ९८८
नयाँ दर्ता हुने अनुमानित संख्या	१९९०	वास्तविक फछ्यौट १९२४	जिम्मेवारीबाट: १६३
कुल	२९९३	लक्ष्यको आधारमा फछ्यौट %	नयाँ दर्ताबाट:

अनुमानित लगत		९९.७९	१०८४
बास्तविक नयाँदर्ता	१९०९	लगतको आधारमा फछ्यौट % ६६.०७	
कुल जम्मा वास्तविक लगत	२९१२		
अनुमान गरे भन्दा	८१ थान कम दर्ता भएका		

यस अदालतमा आ.व. २०८१/०८२ मा १९०९ थान नयाँ मुद्दा दर्ता भएका र अघिल्लो वर्षबाट जिम्मेवारी सरी आएका १००३ गरी कुल जम्मा २९१२ थान मुद्दाहरूको लगत कायम भएकोमा १९२४ थान फछ्यौट भइ ९८८ थान मुद्दा आगामी आर्थिक वर्षका लागि जिम्मेवारी सरी आएका छन्। यो लगत फछ्यौट विवरण हेर्दा यस आ.व. मा लगतको आधारमा ६६.०७% मुद्दा फछ्यौट भएका छन्। ७०% फछ्यौट गर्ने लक्ष्य लिइएकोमा लक्ष्य भन्दा ३.९३ प्रतिशतले कम मुद्दाको फछ्यौट भएको अवस्था छ। समयमा परिक्षण प्रतिवेदन प्राप्त नभै, पटक पटक म्याद वदर भै पत्रिकामा म्याद प्रकाशन गर्नु परेकाले तथा ढिलागरी दर्ता भएका अन्य मुद्दाहरू लगाउमा राख्नु परेका कारण ७ थान मुद्दा दुई वर्ष नाघेको अवस्था छ।

२.३ मुद्दा तथा रिट तर्फको लगत फछ्यौट सम्बन्धी ५ वर्षे तुलनात्मक विवरण :

आ.व.	लगत	फछ्यौट	बाँकी	फछ्यौट प्रतिशत	लक्ष्य प्रतिशत	बाँकी मध्येका २ वर्षे नाघेका
२०७७/०७८	१६१०	१०६८	७६०	६६.३३	६७.०९	१४
२०७८/०७९	२४१०	१७४१	६६९	७२.२४	७०.१२	०
२०७९/०८०	२३२१	१४८६	८३५	६४.०२	७०	०
२०८०/०८१	२७१६	१७१३	१००३	६३.०७	७०	०
०८१/०८२	२९१२	१९२४	९८८	६६.०७	७०	७

२.४ मुद्दा दर्ताको स्थिति:

विगत तीन आर्थिक वर्षको मुद्दा दर्ताको स्थिति हेर्दा प्रत्येक वर्ष मुद्दा दर्ता हुने क्रम बढ्दो अवस्थामा रहेकोमा गत आ.व. २०८०/०८१ को तुलनामा यस आ.व. २०८१/०८२ मा २८ थान बढी मुद्दा दर्ता भएको देखिन्छ।

मुद्दा दर्ता तर्फको तीन वर्षे तुलनात्मक विवरण

मुद्दाको	०७९/०८०	२०८०/०८१	२०८१/०८२
प्राक्कारवादी फौजदारी	४८६	७०७	८४०
दुनियावादी फौजदारी	५५४	५८४	६०७

दुनियावादी	१२६५	१४११	१४४९
रिट	२	३	३
पुनरावेदन	१४	११	१३
जम्मा	२३२१	२७१६	२९१२

२.५ विषयगत वर्गीकरणको आधारमा मुद्दाको स्थिति र फछ्यौटको विवरण:

यस अदालतमा पर्ने मुद्दाहरूको विषयगत वर्गीकरणको आधारमा दायरीको स्थिति हेर्दा यस आ.व.२०८१/०८२ मा मुद्दाको कुल लगत २९१२ मध्ये देवानी तर्फ सबैभन्दा बढी सम्बन्ध विच्छेद मुद्दाको लगत ८८४ कायम भै सो मध्ये ६८४ फछ्यौट भइ २०२ थान मुद्दा बाँकी रहेको देखिन्छ। दुनियावादी फौजदारी मुद्दातर्फ सबैभन्दा बढी चेक अनादर मुद्दाको लगत ३०२ कायम भएकोमा सो मध्ये १८७ थान फछ्यौट भइ ११५ थान मुद्दा मात्र बाँकी रहेको देखिन्छ। सरकारवादी फौजदारी मुद्दा तर्फ सबै भन्दा बढी लागू औषध मुद्दाको लगत १५४ कायम भएकोमा १०६ थान मुद्दा फछ्यौट भई ४८ थान मुद्दा बाँकी रहेको देखिन्छ। विषयगत वर्गीकरण सम्बन्धी विस्तृत विवरण फारामनं.२३ मा छ।

२.६ मुद्दा मार्ग समुहका आधारमा मुद्दाको वर्गीकरण :

कार्यविधि	लगत	फछ्यौट	बाँकी	कैफियत
सरल	१७८२	१३६१	४२१	
सामान्य	९९५	५०७	४८८	
विशेष	१३२	५५	७७	
रिट	३	१	२	
जम्मा	२९१२	१९२४	९८८	

यसको विस्तृत विवरण फारामनं. ३२ मा उल्लेख गरिएको छ।

२.७ देवानी तथा फौजदारी मुद्दाको लगत र फछ्यौट विवरण :

यस आ.व.२०८१/०८२ मा यस अदालतमा परेका दुनियाँवादी देवानी, दुनियाँवादी फौजदारी र सरकारवादी फौजदारी, पुनरावेदन तथा रिट मुद्दाहरूको लगत फछ्यौट स्थिति निम्नानुसार रहेको पाइन्छ:

देवानी, फौजदारी र रिटको लगत फछ्यौट विवरण:

मुद्दाको प्रकार	लगत	लगत प्रतिशत	फछ्यौट	फछ्यौट प्रतिशत	बाँकी	कैफियत
दुनियावादी देवानी	१४४९	६०.०६	९९९	६८.३४	४५०	
दुनियावादी फौजदारी	६०७	२०.८४	३८०	६२.६०	२२७	
सरकारवादी फौजदारी	८४०	२८.८४	५३३	६३.४५	३०७	
पुनरावेदन	१३	०.४४	११	८४.६१	२	
रिट	३	०.१०	१	३३.३३	२	
जम्मा	२९१२	१००	१९२४	६६.०७	९८८	

२.८ बाँकी मुद्दाहरूको सालबसाली विवरण :

प्रस्तुत आ.व. २०८१/०८२ बाट आगामी आ.व.को लागि जिम्मेवारी सरेका ९८८ थान मुद्दाहरूमध्ये आ.व.२०८०/०८१को १६३ थान र आ. व. २०८१/०८२ को ८२५ मुद्दा विचाराधीन रहेको देखिन्छ। फैसला हुन बाँकी रहेका मुद्दाहरूको विस्तृत सालबसाली विवरण फाराम नं. ३१ मा उल्लेख गरिएको छ।

२.९ निवेदन प्रतिवेदन र फुटकर निवेदन :

यस आ.व.०८१।०८२ मा जम्मा ६३९ थान निवेदन प्रतिवेदन र फुटकर निवेदनहरू दर्ता हुन आएकोमा ५५७ थान फछ्यौट भएका र ८२ थान निवेदनहरू फछ्यौट हुन बाँकी रहेका छन् । यस सम्बन्धी विस्तृत विवरण फाराम नं. ५ मा उल्लेख गरिएको छ।

२.१० मेलमिलाप सम्बन्धमा :

जिल्ला अदालत नियमावली २०७५, को नियम ५२ बमोजिम मुद्दा मेलमिलाप गर्ने प्रयोजनका लागि मेलमिलाप केन्द्रमा यस अदालतबाट मेलमिलाप गराउनका लागि यस आ.व. २०८१/०८२ मा ३८७ वटा मुद्दाहरू प्रेषित गरिएकोमा मेलमिलाप केन्द्रबाट ४४ थान मुद्दाहरूमा मेलमिलाप गराउने कार्य सम्पन्न भएको छ। यस अदालतमा सूचीकृत मेलमिलापकर्ता ११ जना रहेका छन्। मेलमिलाप सम्बन्धी विवरण फाराम नं. ९ मा उल्लेख गरिएको छ।

मेलमिलाप केन्द्रमा मेलमिलापका लागि मुद्दा पठाउने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिई सकेसम्म मेलमिलापबाटै मुद्दा टुङ्गो लगाई विवादको स्थायी समाधान गर्ने प्रयास गरिएको छ तथापि अपेक्षा गरे अनुरूप मेलमिलाप केन्द्रबाट मेलमिलाप भइ आउने मुद्दा संख्या न्यून रहेको छ। प्रेषित गरिएका मुद्दामा पक्षहरूको बीचमा संवाद र सहमति निर्माण गर्ने कार्यमा सम्बद्ध कानून व्यवसायीको उत्तिकै भूमिका हुने गर्दछ। तसर्थ यस प्रक्रियामा पठाइएका मुद्दाहरूमा मेलमिलाप गर्ने तर्फ मेलमिलापकर्ता तथा सम्बद्ध कानून व्यवसायीलाई र पक्षलाई समेत उत्प्रेरित तुल्याउन देवानी संहिताले परिकल्पना गरे अनुसार न्यायाधीशको भूमिकासमेतबाट अझ बढी मेलमिलाप प्रक्रियाले सार्थकता पाउन सक्ने देखिन्छ।

परिच्छेद - तीन

प्रशासन व्यवस्थापन

३.१ निरीक्षण

न्याय प्रशासन ऐन, २०७३ को दफा २१(१) बमोजिम उच्च अदालत सुर्खेतका माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री कृष्णलाल भट्टराई बाट मिति २०८१।११।०५ गतेदेखि मिति २०८१।११।०७ गतेसम्म यस अदालतको निरीक्षण भई प्राप्त निर्देशन पालना र कार्यान्वयनको क्रममा रहेको अवस्था छ । यस अदालतबाट १३ वटा अर्धन्यायिक निकायहरूमा निरीक्षण गर्नु पर्नेमा ७ वटा कार्यालयहरूको मात्र निरीक्षण भएको र उक्त कार्यालयहरूलाई आवश्यक निर्देशन दिने काम समेत गरिएको छ ।

निरीक्षण गरिएका अर्धन्यायिक निकायहरूको विवरण तल तालिकामा देखाइए बमोजिम रहेको छ, साथै उक्त तालिकाको विस्तृत विवरण फारम नं.३० मा उल्लेख गरिएको छ।

क्र.सं	निरीक्षण भएको मातहत निकायको	निरीक्षण गर्ने मा.न्या. को नाम
१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुर्खेत	श्री दीपक ढकाल
२	विरेन्द्रनगर नगरपालिका, सुर्खेत	श्री दीपक ढकाल
३	मालपोत कार्यालय, सुर्खेत	श्री दीपक ढकाल
४	डिभिजन वन कार्यालय, सुर्खेत	श्री दीपक ढकाल
५	बराहताल गाउँपालिका, सुर्खेत	निरीक्षण नभएको
६	चौकुने गाउँपालिका, सुर्खेत	निरीक्षण नभएको
७	पञ्चपुरी नगरपालिका, सुर्खेत	निरीक्षण नभएको
८	भेरीगंगा नगरपालिका, सुर्खेत	निरीक्षण नभएको
९	गुर्भाकोट नगरपालिका, सुर्खेत	निरीक्षण नभएको
१०	सिम्ता गाउँपालिका, सुर्खेत	श्री निलकण्ठ वराल
११	चिगाड गाउँपालिका, सुर्खेत	श्री दीपक ढकाल र श्री वसन्तराज जोशी
१२	लेकवेशी नगरपालिका, सुर्खेत	श्री दीपक ढकाल र श्री निलकण्ठ वराल
१३	डिभिजन वन कार्यालय, बावियाचौर,	निरीक्षण नभएको

३.२ पूर्ण बैठक:

यस अदालतको आन्तरिक काम कारवाहीलाई व्यवस्थित र चुस्तदुरुस्त बनाई कार्यसम्पादनलाई प्रभावकारी बनाई अदालतप्रतिको जनआस्थामा अभिवृद्धि गर्नका लागि यस अदालतका न्यायाधीशहरूको पूर्ण बैठक यस आर्थिक वर्षमा जम्मा २ पटक बसी विविध विषयमा निर्णय गरेको छ ।

३.३ कर्मचारी बैठक:

यस अदालतको आन्तरिक व्यवस्थापनलाई चुस्त दुरुस्त बनाउने र न्यायपालिकाले तर्जुमा गरेका रणनीतिक योजनाका उद्देश्यहरूलाई सफल बनाउन माननीय न्यायाधीश, सेस्तेदार, फैसला कार्यान्वयन अधिकारी तथा सुपरीवेक्षक लगायतका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको नियमित रूपमा बैठक बसी छलफल गरी देखिएका समस्याहरू समाधान गर्ने र

न्यायाधीशहरूको पूर्ण बैठकबाट भएका निर्णयहरू परिपालना र कार्यान्वयन गर्ने गरिएको छ । यसका अतिरिक्त सेस्तेदार र फैसला कार्यान्वयन अधिकारीको उपस्थितिमा यस अदालतका इजलास अधिकृत, फाँटवाला, तामेलदार र अन्य कर्मचारीहरूबीच पटक पटक अदालतको काम कारवाहीको व्यवस्थापन र संचालन सम्बन्धमा बैठक बसी आफ्नो जिम्मेवारी बोध गराई सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाई अदालतप्रतिको जनआस्था अभिवृद्धि गर्न छुट्टाछुट्टै छलफल गर्ने काम गरिएको छ ।

३.४ बार र सरकारी वकिल बीचको अन्तरक्रिया कार्यक्रम:

यस आर्थिक वर्षमा बेञ्च, बार तथा सरकारी वकीलका बीचमा ३ पटक बैठक बसी अदालतको काम कारवाहीलाई प्रभावकारी तुल्याउन र देखिएका समस्या समाधानका लागि आपसी सहयोग र समन्वय गर्ने समझदारी निर्माण भएको छ ।

३.५ जिल्ला न्यायक्षेत्र समन्वय समितिको बैठक:

जिल्ला अदालत नियमावली २०७५ को नियम ९७ उपनियम (१) बमोजिम अदालतको काम कारवाहीलाई सुव्यवस्थित ढंगले सञ्चालन गर्न जिल्ला तहका न्याय क्षेत्रका विभिन्न निकायहरू बीचको काम कारवाहीमा समन्वय गरी न्यायपालिकाको रणनीतिक योजना, फैसला र आदेशको कार्यान्वयनका लागि सहयोग जुटाउन र अदालतको सुरक्षा व्यवस्थालाई समेत समन्वय गर्न जिल्ला न्यायक्षेत्र समन्वय समिति रहेको छ । यस आर्थिक वर्षमा न्यायक्षेत्र समन्वय समितिको बैठक ३ पटक बस्यो । यस समितिबाट भएका निर्णय कार्यान्वयन गरिएको अवस्था छ ।

३.६ अदालत व्यवस्थापन समिति:

जिल्ला अदालत नियमावली, २०७५ मा अदालतमा रहेका मुद्दा मामिला, इजलास, अभिलेख, सूचना, भौतिक तथा वित्तीय श्रोत जस्ता विषयहरूमा आवश्यक अध्ययन गरी व्यवस्थापन गर्न एक अदालत व्यवस्थापन समिति रहने व्यवस्था छ । यस आ.व.मा एकपटक उक्त समितिको बैठक बसेको छ ।

३.७ आन्तरिक निरीक्षण:

न्यायपालिकाको रणनीतिक योजनाले तय गरेका उद्देश्य तथा लक्ष्यहरु हाँसिल गर्न र यस अदालतले तर्जुमा गरेको वार्षिक कार्ययोजनाका लक्ष्य तथा उद्देश्य पूरा गर्नका लागि मिसिलको आन्तरिक निरीक्षण हुन नसकी मुद्दाको अंग पु-याउने कार्यमा ढिलाई हुन जाने तथ्यलाई दृष्टिगत गरी ३ वटा मुद्दा फाँट लगायत अभिलेख शाखा, प्रशासन शाखा, म्याद तामेली शाखा, योजना कार्यान्वयन समेतको पटक पटक निरीक्षण तथा अनुगमन गर्ने गराउने गरी सेस्तेदारबाट अधिकृत कर्मचारीलाई अखितयारी दिई कार्य सञ्चालन हुँदै आएको छ। जिल्ला न्यायाधीश तथा सेस्तेदारबाट पटक पटक सम्बन्धित फाँटमा नै गई सुझाव र निर्देशन दिइने गरिएको छ।

३.८ म्याद तामेलीमा प्रगति:

म्याद तामेलीको कार्यमा यस अदालतमा कार्यरत १३ जना तामेलदार कर्मचारीहरूबाट सम्मानित उच्च अदालत सुर्खेतबाट प्राप्त हुन आएका म्याद ३७, सम्मानित सर्वोच्च अदालत ५९ र अन्य जिल्लाहरूबाट प्राप्त म्याद ४३३ र यस अदालतबाट जारी भएका म्याद २८३८ समेत गरी यस आ.व. २०८१/०८२ मा जम्मा ३३६७ थान म्याद तामेलीका लागि प्राप्त भएकोमा ३००२ थान म्याद तामेल भई ३६५ थान यस आ.व.को लागी जिम्मेवारी सरेको देखिन्छ।

३.९ म्याद थप:

सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा पक्राउ परेका व्यक्तिहरूलाई अनुसन्धानको क्रममा हिरासतमा राखी अनुसन्धान गर्ने गरी यस आर्थिक वर्षमा नावालकहरूको ४० वटा मुद्दा र अन्यको ४६८ वटा गरी जम्मा ५०८ मुद्दामा म्याद थप दिइएको पाईन्छ।

३.१० विशेष प्रकृतिका निवेदन:

यस आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा ६८ वटा अधिकृत वारेसनामा प्रमाणित भएका छन् । ३१ वटा दर्ताद्वारा विवाह भएको छ। त्यस्तै ५ वटा मृत्युको न्यायिक

घोषणाको लिखत प्रमाणित गरिएको छ । विशेष प्रकृतिका निवेदन सम्बन्धी विस्तृत विवरण फाराम नं. ५ मा उल्लेख गरिएको छ ।

३.११ पुस्तकालय:

यस अदालत भवनमा पुस्तकालय कक्ष छुट्टै रहेको छैन, । पुस्तकालय पूर्ण व्यवस्थित हुन सकेको छैन । हाल यस अदालतको पुस्तकालय शाखामा करीब १७६० थान पुस्तकहरू रहेको अवस्था छ । आवश्यक पुस्तकहरू खरीद गरी पुस्तकालयलाई व्यवस्थित बनाउनुपर्ने आवश्यकता रहेको छ ।

३.१२ वैतनिक कानून व्यवसायीको सेवा:

यस अदालतमा १ जना वैतनिक कानून व्यवसायीको व्यवस्था रहेको छ । वैतनिक कानून व्यवसायीबाट असहाय पक्षको तर्फबाट वहस पैरवी हुने गरेको छ । यस आर्थिक वर्षमा वैतनिक कानून व्यवसायीबाट ८२ थान लिखत तयार गरिएको, १०६ थान टेम्प्लेट भरेको, ३८५ परामर्श सेवा प्रदान, तारेख बसेको ०, साक्षी परिक्षण १०४, वहस २९४ थान मुद्दामा र कारागार भ्रमण ३१ पटक भएको देखिन्छ, जसबाट ९०८ व्यक्ति प्रत्यक्ष रुपमा लाभान्वित भएको देखिन्छ । वैतनिक कानून व्यवसायीको सेवा सम्बन्धी विवरण फाराम नं. १४ मा उल्लेख गरिएको छ ।

३.१३ न्यायिक सम्वाद (Judicial Outreach) कार्यक्रम:

यस अदालतबाट अदालतको संरचना, न्यायिक काम कारबाही र प्रक्रियाका बारेमा जनसाधारणलाई जानकारी दिन एवं अदालतका कर्मचारी र काम कारबाहीप्रति जनताको गुनासो सम्बन्धमा जानकारी लिन प्रभावकारी कार्यक्रमको रुपमा रहेको न्यायिक सम्वाद कार्यक्रम यस आर्थिक वर्षको अवधिमा सुर्खेत जिल्लाको मध्यपश्चिम विश्विविद्यालय केन्द्रीय क्याम्पस सुर्खेत र सिम्ता गाउँपालिकामा सम्पन्न भएको छ । यस कार्यक्रमले अदालत प्रतिको आस्था र जनविश्वास सुदृढ गर्न मद्दत गरेको छ ।

३.१४ (Meet The Judge) कार्यक्रम:

मुद्दाका पक्ष तथा सरोकारवालाहरुले मुद्दाको प्रक्रिया र कर्मचारीसँगको गुनासोका बारेमा न्यायाधीशसँग प्रत्यक्ष भेट गर्न पाउने Meet The Judge कार्यक्रम तोकिएको लक्ष्य बमोजिम सम्पन्न भएको छ ।

३.१५ मुलतवी विवरण:

मुलतवी रहेका मुद्दाको लगत फछ्यौटलाई दृष्टिगत गर्दा अघिल्लो आ.व. २०८०।०८१ बाट ९१ थान मुद्दा जिम्मेवारी सरी आएकोमा यस आ.व.मा ३० थान मुलतवी रही जम्मा १२१ थान मुद्दा मुलतवी रहेकोमा ११ थान मुद्दा मुलतवीबाट जागी यो आ.व. मा ११० थान मुद्दा मुलतवीबाट जगाउन बाँकी रहेको देखिन्छ।

३.१६ थुनुवा विवरण:

यस अदालतमा गत आ.व.बाट जिम्मेवारी सरी आएका १२७ र यो आ.व.मा नयाँ दर्ता १२५ समेत गरी २५२ थान सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा थुनुवा रहेकोमा हाल बाँकी/चालु सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा थुनुवा संख्या १३१ जना रहेका छन्। जस मध्ये पुरुष १००, महिला १३, विदेशी १ र बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाहरुको संख्या १७ समेत गरी जम्म थुनुवा संख्या १३१ रहेका छन्।

३.१७ भौतिक सम्पत्तिको अवस्था:

सुर्खेत जिल्ला विरेन्द्र नगर न.पा. वडा नं. ७ इत्रामस्थित प्लट नं. २७ को क्षेत्रफल ०-१९-१५.५ सुर्खेत उपत्यका नगर विकास समितिको स्वामित्वमा रही जिल्ला अदालत सुर्खेतको भोगाधिकार रहेको छ। सुर्खेत जिल्ला अदालतको नाउमा दर्ता श्रेस्ता रहेको साविक कटकुवा गा.वि.स. वडा नं. ३ कि.न. २ख क्षेत्रफल ०-१७-१०.५ जग्गा र त्यसमा टिनको छानो भएको पुरानो घर रहेको छ । बजारक्षेत्रमा पर्ने उक्त जग्गा तारवार नगर्ने हो भने अतिक्रमणको जोखिममा पर्ने संभावना भएको हुँदा पर्खाल लगाउनका लागि सम्मानित सर्वोच्च अदालतसंग पत्राचार र पहल गरीरहेको अवस्था

छ । यस अदालतमा चारपाङ्गे सवारी साधन ३ थान मोटरसाईकल ३ थान रहेको छ । यस अदालत भवनको प्रत्येक इजलास, चेम्बर, फाँट र शाखाहरूमा कार्यरत कर्मचारीका लागि फर्निचर (दराज, कुर्सि, टेबल), ए.सी. २ वटा, (विग्रेका) कम्प्युटर ३४ चालु अवस्थाको २८, फोटोकपी २ विग्रेको, प्रिन्टर चालु १८ चालु अवस्थाको १७, कार्यालय प्रयोजनका लागि टेलिफोन लाइन २ वटा रहेका छन् । स्थानीय निकायहरूसँग समन्वय गरी पञ्चपुरी नगरपालिकाबाट प्राप्त भएका २ थान प्रिन्टर र वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाबाट प्राप्त २२ थान सि.सि.टिभि क्यामेरा प्रदान भई प्रयोगमा आएको छ । फर्निचर, कम्प्युटर, स्क्यानर लगायत अदालत व्यवस्थानपनका सामग्रीहरूको अभाव खड्किएको छ ।

परिच्छेद - चार

फैसला कार्यान्वयन

४.१ फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी निवेदनहरू :

विगो भराउने, अंश छुट्याउने र चलन चलाउने सम्बन्धमा मुद्दाका पक्षहरू हाजिर भएपछि फैसला कार्यान्वयनका लागि दरखास्त परेपछि आवश्यक प्रकृया पूरा गरी सम्बन्धित फिल्डमा कर्मचारी खटाई फैसला बमोजिम कार्य सम्पन्न गर्ने गरिएको छ । यस आ.व. २०८१/०८२ मा फैसला कार्यान्वयनका लागि ४६० थान दरखास्त परेको र जिम्मेवारी सरि आएका २०३ थान गरी जम्मा कूल लगत ६६३ रहेकोमा ४२४ थान अर्थात् ६३.९५% फछ्यौट भइ २३९ थान फैसला कार्यान्वयनका दरखास्त कारवाहीका क्रममा बाँकी रहेका छन् ।

फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी निवेदनको तीन वर्षको तुलनात्मक विवरण

आर्थिक वर्ष	लगत		जम्मा	फछ्यौट	फछ्यौट %	बाँकी
	जिम्मेवारी	नयाँ				
०७९/०८०	१२८	५२३	६५१	३३३	५१.१५	३१८
२०८०/०८१	३३०	४४१	७७१	५६८	७३.६७	२०३
२०८१/०८२	२०३	४६०	६६३	४२४	६३.९५	२३९

४.२ फौजदारी मुद्दाको फैसला कार्यान्वयन:

यस अदालत तथा अन्य अदालतका फैसलाले विभिन्न व्यक्तिहरूलाई लागेको कैद, दण्ड, जरिवाना असूलीलाई प्रभावकारी बनाई बाँकी वक्यौता असूलीको अवस्थालाई सुधार गर्न सकियोस् र लगतलाई आधुनिक प्रविधिको प्रयोगद्वारा अद्यावधिक गरी यथार्थ तथ्याङ्क प्राप्त हुन सकोस् भन्ने हेतुले फौजदारी लगत सफ्टवेयरमा इन्ट्री गरी इन्ट्री भएको लगतलाई रुजु गर्ने कार्य अभियानकै रूपमा भएको छ। पुराना लगत किताबबाट नयाँ लगत किताबमा सारिएका लगत रुजु गर्ने कार्य पनि साथसाथै गरिएको छ। यसका साथै कसिएका सम्बन्धित लगत र सोको सक्कल मिसिलहरू भिडाउने कार्य समेत भइरहेको छ। यसबाट छुट भएका लगतहरू कस्ने र काट्नु पर्ने देखिएका लगत काट्ने कार्य समेत भएकाले लगत अद्यावधिकको कार्य प्रभावकारी भएको छ। यस कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ।

कैद, दण्ड, जरिवाना असूल उपरको लागि स्थायी सेलका डोर कर्मचारीलाई नियमित रूपमा डोर खटाई सो कार्यलाई प्राथमिकता दिइएको छ। त्यसको साथसाथै कैद, दण्ड, जरिवाना असूलीको कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन मिति २०७८ साल कार्तिक १ गते देखि अदालतका कर्मचारी र प्रहरीसहित दस्ता क्रियाशील रहेको छ। जसबाट दण्ड जरिवाना असूल उपरको कार्य प्रभावकारी भएको छ। यसका साथै फैसलाले लागेको दण्ड जरिवाना असूलीको लागि **Ward wise** लगत तयार गरी लगतको प्रिन्ट सम्बन्धित गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको सम्बन्धित वडा कार्यालयमा दिन शुरू

गरिएको छ भने वक्यौता लगतको सफ्ट कपी जिल्ला प्रहरी कार्यालय, र इलाका प्रहरी कार्यालयहरूमा समेत दिइएको छ। जसबाट कैद जरिवाना लागेका केही व्यक्तिहरू पक्राउ परी कैद जरिवाना असूलउपर भएको छ।

मुद्दा फैसला भइ लगत प्राप्त भएपछि थुनामा रहेका व्यक्तिहरूको हकमा कैदपूर्जी जारी गर्ने गरिएको छ। अदालतमा दर्ता हुने जुनसुकै निवेदन दर्ता गर्नु अघि कम्प्युटरमा इन्ट्री भइसकेका लगतको हकमा कम्प्युटरबाट लगत भिडाउने कार्य गरिएकाले लगत बाँकी रहेका व्यक्तिहरूबाट केही लगत असूलउपर समेत हुने गरेको छ।

४.२.१ जरिवाना तथा सरकारी विगोतर्फको लगत फछ्यौट विवरण:

गत आर्थिक वर्षबाट जिम्मेवारी सरेको जरिवाना रु. ९१३११९४१.७९२ यस आर्थिक वर्षको लगत रु. ६८२०७४४३.१ गरी कूल जम्मा लगत रु. १५९५१९३८४.९ भएकोमा रु. ३९०५०७६० फछ्यौट भइ रु. १२०४६८६२५ बाँकी रहेको छ ।

दण्ड सजायको तीन वर्षे तुलनात्मक चार्ट निम्नानुसार छ:-

आ.व.	लगत (रु)	फछ्यौट (रु)	बाँकी (रु)
२०७९।०८०	६६५२९३८८.६२	१४४३२७१६	५२०९६६७२.६२
२०८०।०८१	६६६७१८१८	२३१४०९७८	४३५३०८४०
०८१/०८२	१५९५१९३८४.९	३९०५०७६०	१२०४६८६२५

४.२.२ कैदतर्फको लगत फछ्यौट विवरण:

कैदतर्फ जम्मा कैदको लगत ३१२८।०९।०२ वर्ष रहेकोमा १०९८।०६।१४ वर्ष फछ्यौट भइ २०३०।०२।१८ वर्ष बाँकी रहेको छ। तीन वर्षे तुलनात्मक चार्ट निम्न अनुसार रहेको छ।

आ.व.	जिम्मेवारी सरेको (रु)	नयाँ लगत (रु)	लगत(रु)	फछ्यौट (रु)	बाँकी (रु)
२०७९/०८०	१८५९।८।०	१२६९।०१।०२	३१२८।०९।०२	१०९८।०६।१४	२०३०।२।१८
२०८०/०८१	२०३०/२/१८	६८७/४/२४	२७१७/७/१२	७३९/५/२८	१९७८/१/१४
२०८१/०८२	१९७८/१/१४	१०१३/८/५	२९९१/९/१९	९५६/५/३	२०३५/४/१६

४.३ तहसिलका जिन्सी सामान व्यवस्थापन सम्बन्धमा:

यस अदालतमा विभिन्न मुद्दाहरूमा दाखिल भएका दशी प्रमाणका सामानहरू जिन्सी कितावमा आम्दानी बाँधि रेकर्ड अध्यावधिक गरिएको छ। विगत वर्षदेखि नै दशीका

जिन्सी सामानहरूको व्यवस्थापन गर्ने क्रममा लिलाम, फिर्ता, हस्तान्तरण, नष्ट गर्ने गर्दै आईएको छ। यसै क्रममा विगत वर्षहरूमा भएको व्यवस्थापनको विवरण गत आ.व.का प्रतिवेदनहरूमा उल्लेख गरिएकोले यसमा यस आ.व.२०८१/०८२ सम्ममा जिन्सी व्यवस्थापन अन्तर्गतका देहायका कार्य सम्पन्न गरिएको छ।

४.४ लगत व्यवस्थापन सम्बन्धमा:

- पुरानो लगत कितावबाट नयाँ लगत कितावमा सारिएका लगतहरूलाई पुरानो तथा नयाँ लगत कितावमा भिडाई रुजु गरी अद्यावधिक गरिएको।
- एक्सलमा इन्ट्री गरीएको लगतलाई लगत किताब र सक्कल मिसिलसँग भिडाई लगत अद्यावधिक तथा व्यवस्थित गर्ने कार्य शुरु गरिएको।
- यसरी लगत अद्यावधिक गर्दा लगत सफ्टवेयर डाटामा समेत अद्यावधिक गरिएको।
- यस अदालतमा हाल रहेका लगतलाई अभिलेखमा रहेका मिसिलहरूसँग भिडाई प्रत्येक लगत र सम्बन्धित मिसिल रुजु गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने कार्य भइरहेको।
- कर्मचारीहरूले कार्यालय समय भन्दा बाहेक विहान वेलुका र सार्वजनिक विदाको दिनमा काम गर्नु पर्ने भएकाले खाना खाजाको व्यवस्था गरि कामकाज गराईएको।

४.५ अन्य:

- प्रत्येक मिसिलहरू निरीक्षण गरी शिघ्रतापूर्वक आदेशानुसारको कार्य सम्पन्न गर्ने प्रयत्न गरिएको।
- निवेदनहरू हरेक शुक्रवार पहिलो प्राथमिकता दिई पेशी सूचीमा चढाई इजलास समक्ष पेश गर्ने गरिएको।
- सेवाग्राहीको गुनासो र उजुरीको तुरुन्त सुनुवाई गरी निकास दिइएको छ।

- आदेशानुसार माग भएको लिखित जवाफ र कैफियत प्रतिवेदन समयमै पठाउने गरिएको छ।
- शिघ्र कार्य फछ्यौटको निमित्त सेवाग्राहीहरू तथा सम्बन्धित कानून व्यवसायीहरूसँग समेत छलफल गरी फैसला कार्यान्वयन गर्न सकिने उपायहरूको खोजी गर्ने प्रयत्न गरिएको छ।

परिच्छेद - पाँच

अभिलेख व्यवस्थापन

५.१ अभिलेख व्यवस्थापन सम्बन्धी:

गतवर्षसम्मको मिसिल संख्या	यो वर्ष थप मिसिल संख्या	जम्मा मिसिल संख्या	कम्प्यूटरमा इन्ट्री भएको मिसिल संख्या	कम्प्यूटरमा इन्ट्री हुन बाँकी मिसिल संख्या
२२४८८	२१९६	२४६८४	२३८८१	८०३

हाल अभिलेख शाखामा हालसम्म फैसला भएका मिसिलहरू अभिलेख शाखामा प्राप्त भएपछि बुझि कम्प्यूटरमा इन्ट्री गरी बाकसमा राख्ने कार्य निरन्तर रूपमा भइरहेको छ। ।

परिच्छेद - सात

समस्या र सुझावहरू

मुद्दा फछ्यौट तर्फ आ.व.२०८१/०८२ मा लक्ष्य अनुसारको प्रगति हासिल नभएपनि प्रगति नजिक पुगेको अवस्था रहेको छ। जिम्मेवारी सरी आएका सम्पूर्ण १००३ मुद्दाहरू मध्ये १६३ थान मुद्दा बाँकी रहेका छन् । फैसला कार्यान्वयन तर्फ कैद जरिवानाको फछ्यौट दर सन्तोषजनक रहेको छ । त्यसैगरी यस आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गर्ने लक्ष्य लिइएका विभिन्न क्रियाकलापहरू मध्ये अति आवश्यक क्रियाकलापहरू सीमित साधन स्रोतको भरमा पनि सम्पन्न भएका छन्। यस वर्ष पनि

सरोकारवाला निकायहरूसँगको सम्बन्ध सौहार्दपूर्ण भइ यथेष्ट सहयोग प्राप्त हुनुका बावजुद पनि यस अदालतले विभिन्न चुनौती र समस्याहरू भने अनुभव गर्नु परेको अवस्था छ। यी सबै समस्याहरू तुरुन्तै हामी आफैले मात्र समाधान गर्न सकिने प्रकृतिका छैनन्। समग्रमा हामीले अनुभव गरेका मुख्य समस्याहरूलाई देहाय बमोजिम उल्लेख गर्न सकिन्छः

७.१ समस्याहरू

१.वि.स.२०४५ सालमा बनेको भवनमा स्थान अभाव हुन गएको अवस्था छ । साँघुरो कोठा तथा पूर्वाधारको अभावमा सेवा प्रवाहमा समस्या परिरहेको छ। एउटै कोठामा ४ वटा फाँटहरू राख्न परेको अवस्था छ ।

२.अदालतको विविध व्यवस्थापन (कानूनका किताब, कम्प्युटर, स्क्रानर, फोटोकपि मेशिन,फर्निचर आदि) र कार्यालय संचालन लगायतको प्रयोजनका लागि पर्याप्त बजेट प्राप्त हुन सकेको छैन।

३.वार्षिक कार्ययोजना अन्तर्गतका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट सर्वोच्च अदालतबाट प्राप्त हुन सकेको छैन।

४.न्यायाधीश तथा कर्मचारीको सामूहिक मूल्यांकन गरी प्रोत्साहन र पुरस्कार दिने व्यवस्था छैन।

५.अदालतका कर्मचारीहरूले पाउदै आएको प्रोत्साहन भत्ता कटौती भएको कारणले कर्मचारीहरूले उच्च मनोबलका साथ काम गर्न पाएको अवस्था छैन।

६.न्यायाधीश तथा कर्मचारीहरूका लागि विशिष्टिकृत तालीम संचालन हुन सकेको छैन।

७.स्थानीय अवरोधका कारण फैसला कार्यान्वयनमा बाधा अवरोध सृजना हुने गरेको छ।

८. अभिलेखका मिसिल व्यवस्थापन गर्न स्थान अभाव रहनुका साथै अभिलेखका कर्मचारीलाई आवश्यक तालिम र अभिलेख व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन हुन सकेको छैन।

७.२ समस्या समाधानका उपायहरू

माथि उल्लिखित समस्याहरूलाई देहाय बमोजिम सम्बोधन भएमा आगामी आर्थिक वर्षको कार्यान्वयन योजनाको लक्ष्य प्राप्ति सहज र अझ सकारात्मक हुन सक्छः

१. सबैभन्दा ठूलो समस्याको रूपमा रहेको भवनको अभावलाई पूर्ती गर्नका नयाँ भवनको लागि आ.व.२०८२-०८३ मा बजेट प्राप्त भएको र आवश्यक प्रक्रिया पुरा गरी लागत अनुमान स्वीकृति गरी टेण्डरप्रक्रिया अगाडी बढाउनका लागि सर्वोच्च अदालतमा पठाउनु पर्ने।

२. अदालतका कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता अर्थात न्यायिक भत्ताको अविलम्ब व्यवस्था गर्नुपर्ने।

३. न्यायाधीश तथा कर्मचारीको सामूहिक मूल्यांकन गरी प्रोत्साहन र पुरस्कार दिने व्यवस्था हुनुपर्ने,

४. माननीय न्यायाधीश तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि समय समयमा विशिष्टिकृत तालीम तथा अध्ययन भ्रमणको व्यवस्था हुनु पर्ने।

५. मुद्दाको कार्यबोझ अर्थात प्रतिमिसिल कति लागत लाग्ने हो सो सम्बन्धमा अध्ययन अनुसन्धान गरी सो बमोजिम कार्यालय संचालनका लागि बजेट व्यवस्थापन हुने पद्धति लागू गरिनुपर्ने।

६. अदालतको विविध व्यवस्थापन (कानूनका किताब, कम्प्युटर, स्क्यानर, फोटोकपि मेशिन, फर्निचर आदि) र कार्यालय संचालन लगायतको प्रयोजनका लागि पर्याप्त बजेट निकासी हुनुपर्ने।

७. वार्षिक कार्यान्वयन योजना अन्तर्गतका क्रियाकलापहरूको कार्यान्वयनका लागि आवश्यक पर्ने योजनामा प्रक्षेपण गरिए बमोजिमको बजेट निकासी हुनु पर्ने।

८. जिल्ला स्थित सुरक्षा निकाय, स्थानीय प्रशासन र सम्बन्धित स्थानीय निकायसंग समन्वय गरी बाधा व्यवधानहरू हटाई फैसला कार्यान्वयनलाई सहज तुल्याउनु पर्ने,

९. अभिलेखका मिसिल व्यवस्थापनका लागि कर्मचारीलाई तालिमको व्यवस्था गरी आधुनिक ढंगले अभिलेख व्यवस्थापन गर्न साधन स्रोतको व्यवस्था हुनु पर्ने,
१०. लामो समयदेखि अभिलेख शाखामा रहेका छिनुवा मिसिलहरू सडाउने कार्य हुन नसकेको हुँदा आवश्यक बजेट निकासी गरी मिसिल सडाउने व्यवस्था हुनुपर्ने।
११. सूचना प्रविधिको बहु-उपयोग गर्ने उद्देश्यले विस्तार गरिएको कम्प्युटर संजाल कार्यक्रमको प्रभावकारिता र सुनिश्चितता हुनुपर्ने।

परिच्छेद – आठ

फारामहरू:-

फारम नं. १

सुर्खेत जिल्ला अदालत

DCM अन्तरगत शुरु मुद्दा पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

अर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र. सं.	विषय		मार्ग समूह	जिम्मेवारी							नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	यस महिनाको फछ्यौट	फछ्यौट							DCM को बाँकी							फछ्यौट मध्ये	
				मिति २०७९।१०।०१ देखि दर्ता भएका मध्येबाट मात्र										मिति २०७९।१०।०१ देखि दर्ता भएका मध्येबाट मात्र							मिति २०७९।१०।०१ देखि दर्ता भएका मध्येबाट मात्र							जिम्मेवारीबाट	नयाँ दर्ताबाट
				६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना	१८ महिनादेखि	२ वर्ष नाघेको	जम्मा	६ महिना भित्रको				६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना	१८ महिनादेखि	२ वर्ष नाघेको	जम्मा फछ्यौट	६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना	१८ महिनादेखि	२ वर्ष नाघेको	जम्मा					
१	शुरु कारवाही हुने देवानी	सरकारवादी देवानी	सरल	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			सामान्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			विशेष	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२	शुरु कारवाही हुने देवानी	दुनियाँवादी देवानी	सरल	२१५	३२	१०	०	२५७	७४२	९९९	८२	३४१	१९६	१८३	३९	०	७५९	१९४	११	१	०	०	२०६	२२६	५३६	२२६	५३६		
			सामान्य	७८	४९	३०	०	१५७	२३५	३९२	२९	३१	३७	५२	७५	०	१९५	११७	५०	४२	११	५	२२५	१३८	६९	१३८	६९		
			विशेष	४	१८	३	०	२५	१३	३८	०	२	०	३	२०	०	२५	१०	१	२	४	२	१९	२८	२	१९	२८	२	
			जम्मा	२९७	९९	४३	०	४३९	९९०	१४२९	१११	३७४	२३३	२३८	१३४	०	९७९	३२१	६२	४५	१५	७	४५०	३९२	६०७	३९२	६०७		
शुरु कारवाही हुने देवानी जम्मा			२९७	९९	४३	०	०	४३९	९९०	१४२९	१११	३७४	२३३	२३८	१३४	०	९७९	३२१	६२	४५	१५	७	४५०	३९२	६०७	३९२	६०७		
३	शुरु कारवाही हुने फौजदारी	सरकारवादी फौजदारी	सरल	१२२	१५	४	०	१४१	३४१	४८२	४०	१५१	८३	९३	१९	०	३४६	१०३	४	३	०	०	११०	११३	२३४	११३	२३४		
			सामान्य	८८	४२	९	०	१३९	१८२	३२१	१८	३२	३१	५७	५२	०	१७२	९१	२८	३०	३	०	१५२	११२	६३	११२	६३		
			विशेष	०	२	२	०	४	२३	२७	०	०	०	१	४	०	५	१६	७	१३	९	०	४५	११	०	४५	११		
			जम्मा	२१०	५९	१५	०	२८४	५४६	८३०	५८	१८३	११४	१५१	७५	०	५२३	२१०	३९	४६	१२	०	३०७	२३६	२९७	२३६	२९७		
४	शुरु कारवाही हुने फौजदारी	दुनियाँवादी फौजदारी	सरल	१०९	१६	४	०	१२९	२३०	३५९	३८	५९	७१	९३	२०	०	२४३	८८	१२	४	०	०	१०४	११४	१३०	११४	१३०		
			सामान्य	४५	३५	१९	०	९९	११९	२१८	१४	१८	२३	२८	४९	०	११८	५२	२६	२६	६	०	११०	८१	४१	११०	८१		
			विशेष	१	२	१	०	४	१२	१६	०	१	०	१	३	०	५	६	५	१	१	०	१३	१३	१	१३	१		
			जम्मा	१५५	५३	२४	०	२३२	३६१	५९३	५२	७८	९४	१२२	७२	०	३६६	१४६	४३	३१	७	०	२२७	२०८	१७२	२०८	१७२		
शुरु कारवाही हुने फौजदारी जम्मा			३६५	११२	३९	०	०	५१६	९०७	१४२३	११०	२६१	२०८	२७३	१४७	०	८८९	३५६	८२	७७	१९	०	५३४	४४४	४६९	४४४	४६९		
शुरु मुद्दाको कूल जम्मा			६६२	२११	८२	०	०	९५५	१८९७	२८५२	२२१	६३५	४४१	५११	२८१	०	१८६८	६७७	१४४	१२२	३४	७	९८४	८३६	१०७६	८३६	१०७६		
५	पुनरावेदन	देवानी	सरल	०	०	०	०	०	२	२	०	०	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	०	१	०	१		
			सामान्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
			जम्मा	०	०	०	०	०	०	२	२	०	०	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	०	१			
६		सरकारवादी फौजदारी	सरल	३	०	०	०	०	३	८	११	३	२	५	३	०	०	१०	१	०	०	०	०	१	३	६			
	सामान्य		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
	जम्मा		३	०	०	०	०	३	८	११	३	२	५	३	०	०	१०	१	०	०	०	०	१	३	६				
७	दुनियाँवादी फौजदारी	सरल	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
		सामान्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
		जम्मा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
पुनरावेदनको जम्मा			३	०	०	०	०	३	१०	१३	३	२	६	३	०	०	११	२	०	०	०	०	२	३	८				

DCM अन्तरगत मुद्दाको कूल जम्मा	सरल	४४९	६३	१८	०	०	५३०	१३२३	१८५३	१६३	५५३	३५६	३७२	७८	०	१३५९	३८७	२७	८	०	०	४२२	४५६	९०७
	सामान्य	२९९	१२६	५८	०	०	३९५	५३६	९३९	६९	८९	९९	१३७	१७६	०	४८५	२६०	१०४	९८	२०	५	४८७	३३९	१७४
	विशेष	५	२२	६	०	०	३३	४८	८९	०	३	०	५	२७	०	३५	३२	१३	१६	१४	२	७७	५२	३
	जम्मा	६६५	२९९	८२	०	०	९५८	१९०७	२८६५	२२४	६३७	४४७	५१४	२८९	०	१८७९	६७९	१४४	१२२	३४	७	९८६	८३९	१०८४
८ रिट/निषेधाज्ञा	सरल	१	०	०	०	०	१	२	३	०	०	०	१	०	०	१	२	०	०	०	०	२	१	०
	सामान्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	जम्मा	१	०	०	०	०	१	०	३	०	०	०	१	०	०	१	२	०	०	०	०	२	१	०
९ मुद्दा र रिटको कूल जम्मा	सरल	४५०	६३	१८	०	०	५३९	१३२५	१८५६	१६३	५५३	३५६	३७३	७८	०	१३६०	३८९	२७	८	०	०	४२४	४५७	९०७
	सामान्य	२९९	१२६	५८	०	०	३९५	५३६	९३९	६९	८९	९९	१३७	१७६	०	४८५	२६०	१०४	९८	२०	५	४८७	३३९	१७४
	विशेष	५	२२	६	०	०	३३	४८	८९	०	३	०	५	२७	०	३५	३२	१३	१६	१४	२	७७	५२	३
	जम्मा	६६६	२९९	८२	०	०	९५९	१९०९	२८६८	२२४	६३७	४४७	५१५	२८९	०	१८८०	६८९	१४४	१२२	३४	७	९८८	८४०	१०८४
१०	बन्दीप्रत्यक्षीकरण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
कूल जम्मा		६६६	२९९	८२	०	०	९५९	१९०९	२८६८	२२४	६३७	४४७	५१५	२८९	०	१८८०	६८९	१४४	१२२	३४	७	९८८	८४०	१०८४

फाराम नं. २												
सुर्खेत जिल्ला अदालत												
योजनाको लक्ष्य ६.४.१ को रणनीतिक उद्देश्य १ (क) सँग सम्बन्धित												
योजना लागु हुँदा १८ महिना अवधि नाघेका अर्थात २०७९ पौष मसान्त भन्दा अघि दर्ता भएका शुरु मुद्दा पुनरावेदन तथा रिट निवेदन फछ्यौट गर्ने सम्बन्धी												
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन												
क्र.सं.	विषय			योजना लागु हुँदा १८ महिना नाघेको बाँकी संख्याको वर्गिकरण (नोट: १ र २)			योजना लागु हुँदा १८ महिना नाघेको बाँकी संख्या मध्येबाट फछ्यौट (नोट: ३)			योजना लागु हुँदा १८ महिना नाघेको बाँकी संख्या मध्येबाट बाँकी		
				१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको	जम्मा	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको	जम्मा	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको	जम्मा
१	शुरु मुद्दा	देवानी	सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			दुनियाँवादी देवानी	२०	०	२०	५	१५	२०	०	०	०
			जम्मा	२०	०	२०	५	१५	२०	०	०	०
		फौजदारी	सरकारवादी फौजदारी	१०	०	१०	३	७	१०	०	०	०
			दुनियावादी फौजदारी	१४	०	१४	४	१०	१४	०	०	०
			जम्मा	२४	०	२४	७	१७	२४	०	०	०
		शुरु मुद्दाको जम्मा			४४	०	४४	१२	३२	४४	०	०
२	पुनरावेदन	देवानी	सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			दुनियाँवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	०	०	०	०	०	०	०	०	०
		फौजदारी	सरकारवादी फौजदारी	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			दुनियाँवादी फौजदारी	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	०	०	०	०	०	०	०	०	०
		पुनरावेदनको जम्मा			०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा		देवानी तर्फको	२०	०	२०	५	१५	२०	०	०	०	
		फौजदारी तर्फको	२४	०	२४	७	१७	२४	०	०	०	
शुरु, पुनरावेदनको जम्मा				४४	०	४४	१२	३२	४४	०	०	०
३	रिट	बन्दी प्रत्यक्षीकरण		०	०	०	०	०	०	०	०	०
		निषेधाज्ञा		०	०	०	०	०	०	०	०	०
		जम्मा		०	०	०	०	०	०	०	०	०
सबैको कूल जम्मा				४४	०	४४	१२	३२	४४	०	०	०

फाराम नं. ३																										
सुर्खेत जिल्ला अदालत																										
शुरु मुद्दा पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण																										
(फाराम नं. १ र २ को एकिकृत फाराम)																										
अर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन																										
क्र.सं.	विषय		लगत					जम्मा	नयाँ दर्ताको लगत	जम्मा लगत	फछ्यौट					फछ्यौट प्रतिशत	बाँकी					जम्मा	फछ्यौट मध्ये			
			जिम्मेवारी सरिआएको अवधिगत वर्गिकरण								फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण						बाँकी लगतको वर्गिकरण						जिम्मेवारी मध्ये	नयाँ लगत मध्ये		
			६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना देखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको				६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना देखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको		जम्मा	६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना देखि २ वर्षभित्रको				२ वर्ष नाघेको	
१	शुरु मुद्दा	सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
		दुनियाँवादी देवानी	२९७	९९	४३	२०	०	४५९	९९०	१४४९	३७४	२३३	२३८	१३९	१५	९९९	६८.९	३२१	६२	४५	१५	७	४५०	३९२	६०७	
		देवानी जम्मा	२९७	९९	४३	२०	०	४५९	९९०	१४४९	३७४	२३३	२३८	१३९	१५	९९९	६८.९	३२१	६२	४५	१५	७	४५०	३९२	६०७	
		सरकारवादी फौजदारी	२१०	५९	१५	१०	०	२९४	५४६	८४०	१८३	११४	१५१	७८	७	५३३	६३.५	२१०	३९	४६	१२	०	३०७	२३६	२९७	
		दुनियाँवादी फौजदारी	१५५	५३	२४	१४	०	२४६	३६१	६०७	७८	९४	१२२	७६	१०	३८०	६२.६	१४६	४३	३१	७	०	२२७	२०८	१७२	
		फौजदारी जम्मा	३६५	११२	३९	२४	०	५४०	९०७	१४४७	२६१	२०८	२७३	१५४	१७	९१३	६३.१	३५६	८२	७७	१९	०	५३४	४४४	४६९	
शुरु मुद्दाको जम्मा			६६२	२११	८२	४४	०	९९९	१८९७	२८९६	६३५	४४१	५११	२९३	३२	१९१२	६६	६७७	१४४	१२२	३४	७	९८४	८३६	१०७६	
२	पुनरावेदन	सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
		दुनियाँवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	२	२	०	१	१	०	०	२	१००	१	०	०	०	०	१	०	१	
		देवानी जम्मा	०	०	०	०	०	०	२	२	०	१	१	०	०	२	१००	१	०	०	०	०	१	०	१	
		सरकारवादी फौजदारी	३	०	०	०	०	३	८	११	२	५	३	०	०	१०	९०.९	१	०	०	०	०	१	३	७	
		दुनियाँवादी फौजदारी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
		फौजदारी जम्मा	३	०	०	०	०	३	८	११	२	५	३	०	०	१०	९०.९	१	०	०	०	०	१	३	७	
पुनरावेदन तर्फको जम्मा			३	०	०	०	०	३	१०	१३	२	६	४	०	०	१२	९२.३	२	०	०	०	०	२	३	८	
देवानीतर्फको कूल जम्मा			२९७	९९	४३	२०	०	४५९	९९२	१४५१	३७४	२३४	२३९	१३९	११	१००१	६९	३२२	६२	४५	१५	७	४५१	३९२	६०८	
फौजदारीतर्फको कूल जम्मा			३६८	११२	३९	२४	०	५४३	९१५	१४५८	२६३	२१३	२७६	१५४	१७	९२३	६३.३	३५७	८२	७७	१९	०	५३५	४४७	४७६	
मुद्दाको कूल जम्मा			६६५	२११	८२	४४	०	१००२	१९०७	२९०९	६३७	४४७	५१५	२९३	२८	१९२४	६६.१	६७९	१४४	१२२	३४	७	९८६	८३९	१०८४	
४	रिट	बन्दी प्रत्यक्षीकरण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
		निषेधाज्ञा	१	०	०	०	०	१	२	३	०	०	०	०	०	०	०	२	०	०	०	०	२	१	०	
जम्मा			१	०	०	०	०	१	२	३	०	०	०	०	०	०	२	०	०	०	०	०	२	१	०	
कूल जम्मा			६६६	२११	८२	४४	०	१००३	१९०९	२९१२	६३७	४४७	५१५	२९३	२८	१९२४	६६.१	६८१	१४४	१२२	३४	७	९८८	८४०	१०८४	

फाराम नं.४						
सुर्खेत जिल्ला अदालत						
निवेदन प्रतिवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण						
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन						
क्र.सं.	विषय	लगत	नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	फछ्यौट	बाँकी
		जिम्मेवारी सरिएको				
१	अन्तरकालीन अद्वेशउपरको निवेदन*	०	७	७	७	०
२	कैफियत प्रतिवेदन	०	९४	९४	९४	०
३	विशेष प्रकृतिका निवेदनहरु	१	११६	११७	११६	१
४	अन्य फुटकर निवेदन **	८३	५५६	६३९	५५७	८२
जम्मा		८४	१६३०	१७१४	८५७	८३
५	करारको परिपालना	०	०	०	०	०
कूल जम्मा		८४	१६३०	१७१४	८५७	८३

फारम नं. ५

सुर्खेत जिल्ला अदालत

विशेष प्रकृतिका निवेदनहरुको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ.व. २०८१/०८२ को बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विवरण	विषय	लगत		जम्मा	नयाँ दर्ता	जम्मा	फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण			बाँकी		जम्मा
			जिम्मेवारी सरिएएको					७ दिनभित्रको	७ दिन नाघेको	जम्मा	७ दिनभित्रको	७ दिन नाघेको	
			७ दिनभित्रको	७ दिन नाघेको									
१	विशेष प्रकृतिका निवेदनहरु	अधिकृत वारेस	०	०	०	६९	६९	६९	०	६९	०	०	०
२		दर्ताद्वारा विवाह	०	०	०	३१	३१	३१	०	३१	०	०	०
३		संरक्षक नियुक्ति	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	१
४		माथवर नियुक्ति	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५		मृत्यूको न्यायिक घोषणा	०	०	०	१५	१५	०	५	५	०	१०	१०
६		धर्मपुत्र/धर्मपुत्री राख्ने अनुमती	०	१	१	१	१	०	१	१	०	०	०
७		गुठी संचालक नियुक्ति	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
८		प्राकृतिक व्यक्तिको दामासाही	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
९		यस्तै प्रकृतिका अन्य निवेदन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
विशेष प्रकृतिका निवेदनहरुको जम्मा			०	१	१	११७	११७	१००	६	१०६	०	११	११

फाराम नं. ६

सुर्खेत जिल्ला अदालत

मुद्दा तथा रिट निवेदनको फर्छ्यौटसम्बन्धी कार्यसम्पादनको न्यायाधीशगत विवरण

अर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र. सं.	न्यायाधीशको नाम	न्यायाधीश समक्ष पेश भएको मुद्दा संख्या	कानून व्यवसायी / पक्षले हटाएको संख्या	इजलासबाट नभ्याएको संख्या	मुद्दा तथा रिट निवेदनको फैसला वा अन्तिम आदेश																	जम्मा	फर्छ्यौट		हाजिरी दिन
					दावी पुग्ने	दावी नपुग्ने	आंशिक दावी पुग्ने	मुलतवी	डिसमिस	मुद्दा फिर्ता	मिलापत्र	मेलमिलाप	खारेजी	सरुवा	जारी	तामेली	सदर	बदर	उल्टी	केही उल्टी	अन्य		अवधिभित्र	अवधि नाघेर	
१	मनोज श्रेष्ठ	२५	०	०	३	४	०	०	०	०	८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५	१०	५	०
२	हिरण्य प्रसाद भण्डारी	७०	१०	०	५	४	०	०	०	०	१०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१९	११	८	०
३	दीपक ढकाल	२५२३	१२५	१५	२८९	१६८	१२९	५	२८	३८	६५	१२	१२	२	०	५	३	०	०	०	०	७५६	२५३	४४७	१५२
४	निलकण्ठ बराल	२२०१	१४५	२२	१९२	९८	६९	४	२६	२९	७१	१७	६	१	०	६	४	०	०	०	०	५२३	२२७	३३४	१३८
५	बसन्तराज जोशी	२७८४	१७२	३२	२१३	११७	९६	४	३४	३५	७७	१५	७	१	०	७	५	०	०	०	०	६११	२३३	३९६	१८६
कूल जम्मा		७६०३	४५२	६९	७०२	३९१	२९४	१३	८८	१०२	२३१	४४	२५	४	०	१८	१२	०	०	०	०	१९२४	७३४	११९०	४७६

फाराम नं ७																	
सुर्खेत जिल्ला अदालत																	
आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन																	
अदालतगत मासिक फछ्यौट फाराम																	
(योजनाको लक्ष्य ६.४.१ रणनीतिक उद्देश्य १ (क) सँग सम्बन्धित)																	
वार्षिक रुपमा फैसला गर्नुपर्ने मुद्दाको जम्मा सँख्या:- २०९६																	
सि.नं.	विषय	सूचक	मुद्दाको मार्गसमूह	महिना	मासिक कार्य दिन												
				कार्यदिन	साउन	भदौ	असोज	कात्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फागुन	चैत	बैशाख	जेष्ठ	असार	जम्मा
१	नयाँ दर्ता हुने मुद्दा तथा रिटहरूको फछ्यौट लक्ष्य	मार्ग समूहका लागि निर्धारित अवधिभित्र* फछ्यौट गर्ने	सरल	लक्ष्य	३०	३०	३०	४५	३३	१०६	१०५	१०५	१०५	१०६	१०५	१०५	९०५
				प्रगति	२३	१९	१५	१९	५७	५४	१०२	१०४	१२८	८८	१५१	१४८	९०८
			सामान्य	लक्ष्य	०	१५	३	६	६	१८	२१	१८	२१	२१	२१	२२	१७२
				प्रगति	३	५	३	३	९	७	१२	१९	१४	१८	२८	५०	१७१
			विशेष	लक्ष्य	०	०	०	०	३	३	०	३	०	३	०	३	१५
				प्रगति	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०	०	०	३
			जम्मा	लक्ष्य	३०	४५	३३	५१	४२	१२७	१२६	१२६	१२६	१३०	१२६	१३०	१०९२
				प्रगति	२६	२४	१८	२२	६६	६१	११४	१२६	१४२	१०६	१७९	१९८	१०८२
२	जिम्मेवारी सरेका मुद्दा र रिटको मार्ग समूह बमोजिमको फछ्यौट लक्ष्य	मार्ग समूहका लागि निर्धारित अवधिभित्र* फछ्यौट गर्ने	सरल	लक्ष्य	३०	१३४	६०	९०	१३५	०	०	०	०	०	०	०	४४९
				प्रगति	२४	३६	३८	४८	६३	५२	५४	३६	४२	२२	२५	१४	४५४
			सामान्य	लक्ष्य	६	३०	१५	१५	३०	४५	३०	३७	३०	३०	३६	३३	३३७
				प्रगति	२३	३५	२६	२३	४१	३२	३५	२४	११	२९	२२	९	३१०
			विशेष	लक्ष्य	०	३	०	०	३	३	३	३	३	६	६	३	३३
				प्रगति	०	१	१	१	६	२	२	२	१	४	१४	०	३४
			जम्मा	लक्ष्य	३६	१६७	७५	१०५	१६८	४८	३३	४०	३३	३६	४२	३६	८१९
				प्रगति	४७	७२	६५	७२	११०	८६	९१	६२	५४	५५	६१	२३	७९८
३	जिम्मेवारी सरेकामध्ये मार्ग समूहका लागि निर्धारित अवधि नाघेका मुद्दा र रिट फछ्यौट लक्ष्य	अवधि नाघेका ** सबै फछ्यौट गर्ने २०७९।१०।०१ अघि दर्ता भएका लगत मध्येबाट	सरल	लक्ष्य	३	६	३	६	९	९	९	६	९	९	६	९	८४
				प्रगति	०	०	१	०	१	०	०	१	०	०	०	०	३
			सामान्य	लक्ष्य	०	३	०	६	९	६	९	९	९	९	९	१०	७९
				प्रगति	०	४	१	३	२	६	२	०	०	१	०	०	१९
			विशेष	लक्ष्य	०	०	०	२	०	०	३	३	३	३	३	३	२०
				प्रगति	०	१	१	३	०	५	७	०	१	१	०	३	२२

जम्मा			लक्ष्य	३	९	३	१४	१८	१५	२१	१८	२१	२१	१८	२२	१८३	
			प्रगति	०	५	३	६	३	११	९	१	१	२	०	३	४४	
४	योजना लागु हुँदा १८ महिना अवधि नाघेका सबै फछ्यौट लक्ष्य	२०७९ पौष मसान्त भन्दा अघिको लगतमध्येबाट सबै मुद्दा तथा रिट फछ्यौट गर्ने	लक्ष्य	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	०	०	२	
			प्रगति	०	०	०	०									०	
मुद्दा र रिटको कूल जम्मा			लक्ष्य	६९	२२१	१११	१७०	२२९	१९१	१८०	१८४	१८०	१८७	१८६	१८८	२०९६	
			प्रगति	७३	१०१	८६	१००	१७९	१५८	२१४	१८९	१९७	१६३	२४०	२२४	१९२४	
५	मार्ग समूहमा नपर्ने	बन्दीप्रत्यक्षीकरण	लक्ष्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
			प्रगति	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
		प्रतिवेदन	लक्ष्य	२५	४०	२०	४५	४५	४०	४५	४५	४५	४५	४५	४५	४५	४८५
			प्रगति	१८	१९	१२	८	१८	२५	३०	३५	२५	३०	३५	२५	२८०	
जम्मा			लक्ष्य	२५	४०	२०	४५	४५	४०	४५	४५	४५	४५	४५	४५	४८५	
			प्रगति	१८	१९	१२	८	१८	२५	३०	३५	२५	३०	३५	२५	२८०	
सबैको कूल जम्मा			लक्ष्य	९४	२६१	१३१	२१५	२७४	२३१	२२५	२२९	२२५	२३२	२३१	२३३	२५८१	
			प्रगति	९१	१२०	९८	१०८	१९७	१८३	२४४	२२४	२२२	१९३	२७५	२४९	२२०४	

फाराम नं. ८																		
सुर्खेत जिल्ला अदालत																		
वयान वकपत्र तथा अन्य आदेश सम्बन्धी कार्यसम्पादनको न्यायाधीशगत विवरण																		
आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन																		
क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	पेश भएको मुद्दा जम्मा														हाजिरी दिन	काज	लिएको बिदा
			वयान	थुनछेक आदेश	वकपत्र	प्रारम्भिक सुनुवाई	पूर्व सुनुवाई	विपक्षी/प्रत्यार्थी झिकाउने आदेश	सजाय पूर्वको प्रतिवेदन पेश गर्न लगाउने आदेश	सजाय निर्धारण गर्न पठाउने आदेश	मेलमिलापमा पठाउने आदेश	अन्तरिम आदेश	विशेष प्रकृतिका निवेदनमा भएको आदेश	अन्य आदेश	जम्मा			
१	मनोज श्रेष्ठ	४२	८	८	१५	०	०	०	०	०	०	०	०	११	४२	०		
२	हिरण्यप्रसाद भण्डारी	६४	१२	१२	१८	०	०	०	०	०	०	०	०	२२	६४	०		
३	दीपक ढकाल	१६१३	१९२	१९२	५०१	४	४	१	७१	७१	१२०	७	४१	४०९	१६१३	१५२	११	२५
४	निलकण्ठ बराल	१३९४	१७२	१७२	४७८	२	२	२	३४	३४	९८	४	२८	३६८	१३९४	१३८	१४	१८
५	बसन्तराज जोशी	१६७४	१८३	१८३	५६९	३	३	१	२५	२५	११६	५	४८	५१३	१६७४	१८६	१२	२२
जम्मा		४७८७	५६७	५६७	१५८१	९	९	४	१३०	१३०	३३४	१६	११७	१३२३	४७८७	४७६	३७	६५

फाराम नं. ९

सुर्खेत जिल्ला अदालत

बालबालिका पीडित/ वादी प्रतिवादी भएका मुद्दाहरुको विवरण

आ.व.२०८१/८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा पीडित बालबालिका को संख्या	सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा अभियुक्त बनाइएका बालबालिका को संख्या	लगत																फछ्यौट			बाँकी		
				१ देवानी				२ दुनियाँवादी फौजदारी				३ सरकारवादी फौजदारी				१,२ र ३ को जम्मा				१,२ र ३ को जम्मा			१,२ र ३ को जम्मा		
				वादी भएको	प्रतिवादी भएको	वालिग मिश्रीत वादी /प्रतिवादी भएको	जम्मा	वादी भएको	प्रतिवादी भएको	वालिग मिश्रीत वादी /प्रतिवादी भएको	जम्मा	पीडित /वादी भएको	प्रतिवादी भएको	वालिग मिश्रीत वादी /प्रतिवादी भएको	जम्मा	वादी भएको	प्रतिवादी भएको	वालिग मिश्रीत वादी /प्रतिवादी भएको	कुल जम्मा	१२० दिन भित्रको	१२० दिन नाघेको	जम्मा	१२० दिन भित्रको	१२० दिन नाघेको	जम्मा
१	शुरु मुद्दा तर्फ	५५	४७	४०५	०	२९	४३४	१७	०	१९	३६	४२	४९	२८	११९	४६४	४९	७६	५८९	१५६	२६१	४१७	७२	१००	१७२
२	पुनरावेदन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	अन्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा		५५	४७	४०५	०	२९	४३४	१७	०	१९	३६	४२	४९	२८	११९	४६४	४९	७६	५८९	१५६	२६१	४१७	७२	१००	१७२

फारम नं. १०

सुर्खेत जिल्ला अदालत

महिला र ज्येष्ठ नागरिक पीडित/वादी प्रतिवादी भएका मुद्दाहरूको विवरण

आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा पीडित संख्या	सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा अभियुक्त बनाइएका संख्या	पीडित महिला/जेष्ठ नागरिक भएको मुद्दा														
				लगत	फछ्यौट	बाँकी	लगत			जम्मा	फछ्यौट			जम्मा	बाँकी			जम्मा
							महिला/जेष्ठ नागरिक वादी भएको	महिला/जेष्ठ नागरिक प्रतिवादी भएको	महिला/जेष्ठ नागरिक वादी /प्रतिवादी भएको		महिला/जेष्ठ नागरिक वादी भएको	महिला/जेष्ठ नागरिक प्रतिवादी भएको	महिला/जेष्ठ नागरिक वादी /प्रतिवादी भएको		महिला/जेष्ठ नागरिक वादी भएको	महिला/जेष्ठ नागरिक प्रतिवादी भएको	महिला/जेष्ठ नागरिक वादी /प्रतिवादी भएको	
१	महिला	९५	७०	९५	७०	२५	५९२	१७९	९९	८७०	१७९	६३	४७	२८९	४१३	११६	५२	५८१
२	जेष्ठ नागरिक	०	२	२	१	१	७	३	३	१३	०	२	३	५	७	१	०	८
जम्मा		९५	७२	९७	७१	२६	५९९	१८२	१०२	८८३	१७९	६५	५०	२९४	४२०	११७	५२	५८९

फाराम नं. ११

सुर्खेत जिल्ला अदालत

थुनुवा मुद्दाको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ. ब. २०८१/०८२ को बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विवरण	थुनुवा भएका मुद्दाको लगत			फछ्यौट संख्या			बाँकी	हाल कायम थुनुवा संख्या												कुल जम्मा
		जिम्मेवारी सरियाएको	नयाँ दर्ता	जम्मा	१ वर्ष भित्रको	१ वर्ष नाघेको	जम्मा फछ्यौट		स्वेदेशी						विदेशी					जम्मा	
									बालबालिका	महिला	पुरुष	जेष्ठ नागरिक	*अन्य	जम्मा	बालबालिका	महिला	पुरुष	जेष्ठ नागरिक	*अन्य		
१	हातहतियार खरखजाना सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२	विशफोटक पदार्थ सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	ज्यान सम्बन्धी मुद्दा	१६	२०	३६	८	१५	२३	१३	९	१	१६	०	०	२६	०	०	०	०	०	०	२६
४	गर्भ संरक्षण विरुद्धको कसूर	०		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५	अपहरण तथा शरीर बन्धक	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६	जबरजस्ती करणी मुद्दा	५६	४७	१०३	२०	४४	७२	३१	४	०	३०	०	०	३४	०	०	०	०	०	०	३४
७	सबै प्रकारका चोरी मुद्दा	८	४	१२	४	५	९	३	०	०	१	०	०	१	०	०	०	०	०	०	१
८	ठगी मुद्दा	२	१	३	०	१	१	२	०	०	१	०	०	१	०	०	०	०	०	१	२
९	मुद्रा सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१०	लागू औषध सम्बन्धी मुद्दा	२७	३४	६१	१६	२०	३६	२५	३	२	३१	०	०	३६	०	०	०	०	०	०	३६
११	मानव बेचबिखत तथा ओसार	३	१	४	०	०	०	४	०	२	२	०	०	४	०	०	०	०	०	०	४
१२	संगठित अपराध सम्बन्धी मुद्दा	१	०	१	०	०	०	१	०	०	६	०	०	६	१	०	०	०	०	०	६
१३	बैकिड कसूर सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	अन्य मुद्दाहरु	१४	१८	३२	५	१०	१९	१३	१	८	१३	०	०	२२	०	०	०	०	०	०	२२
जम्मा		१२७	१२५	२५२	५३	९५	१६०	९२	१७	१३	१००	०	०	१३०	१	०	०	०	०	१	१३१

फाराम नं १२

सुर्खेत जिल्ला अदालत

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को मेलमिलापद्वारा विवाद समाधानको वार्षिक प्रतिवेदन फाराम

सि.नं.	न्यायाधीशको नाम	वार्षिक प्रतिवेदनको फाराम नं.३ बमोजिमको जम्मा लगत				मेलमिलाप सम्बन्धी लगत			मेलमिलापद्वारा फर्छ्यौट					मेलमिलाप प्रकृत्यामा रहेका बाँकी मुद्दा	सूचीकृत मेलमिलाप कर्ताको संख्या	मिलापद्वारा फर्छ्यौट		कूल फर्छ्यौट
		जिम्मेवारी मुद्दा संख्या	नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	जम्मा लगत मध्ये मिलापत्र हुन सक्ने प्रकृतिका मुद्दा संख्या	जिम्मेवारी	चालु आर्थिक वर्षको	जम्मा लगत	सफल		मेलमिलाप हुन नसकी फिर्ता	जम्मा फर्छ्यौट	सफल प्रतिशत			पेस भएको संख्या	मिलापत्र भएको संख्या	
									आदेश बमोजिम	मुद्दाका पक्षहरुद्वारा								
१	दीपक ढकाल	१००३	१९०९	२९१२	६८६	५३	३३४	३८७	१२	०	९६	३५४	११.४	७	११	७१	७१	२७५
२	निलकण्ठ बराल								१७	०	१०२			११		७७	७७	
३	बसन्तराज जोशी								१५	०	११२			१५		८३	८३	

फाराम नं १३

सुर्खेत जिल्ला जिल्ला अदालत

मुद्दा तथा रिटमा अंग पुन्याउने सम्बन्धी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

सुपरिवेक्षकको नाम:- विनोद आचार्य

सि. नं.	विषय	जिम्मेवारी सरेको संख्या	नयाँ दर्ता संख्या	जम्मा लगत	अंग पुगेको संख्या			अंग पुन्याउन बाँकी	फैसला भएको संख्या
					जिम्मेवारी मध्ये	नयाँ दर्तामध्ये	जम्मा अंग		
१	सरल	५३१	१३२३	१८५४	५	१९६	२०१	२९१	१३६२
२	सामान्य	३९५	५३८	९३३	८५	१९५	२८०	१४६	५०७
३	विशेष	३३	४८	८१	३२	१५	५	५	११
४	याजना लागु हुदा १८ महिना नाघेको मध्येबाट	०	०	४४	०	०	०	०	४४
५	अन्य	०	०	०	०	०	०	०	०
कूल जम्मा		१००३	१९०९	२९१२	१२२	४०६	४८६	४४२	१९२४

फाराम नं. १४

सुर्खेत जिल्ला अदालत

फैसला तयारी सम्बन्धी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	फैसला गर्ने न्यायाधीशको नाम	तयार गर्नुपर्ने फैसला संख्या			फैसला तयारी				तयार हुन बाँकी फैसला संख्या			
		योजना लागू	यस महिना	जम्मा	योजना लागू	नयाँ	नयाँ	जम्मा	योजना	नयाँ	नयाँ	जम्मा
१	श्री मनोज श्रेष्ठ	१४३	१५	१५८	१४३	१५	०	१५८	०	०	०	०
२	श्री हिरण्यप्रसाद भण्डारी	४४	१९	६३	४४	१९	०	६३	०	०	०	०
३	श्री दीपक ढकाल	०	७५६	७५६	०	२९१	३६२	६५३	०	५७	४६	१०३
४	श्री निलकण्ठ बराल	०	५२३	५२३	०	१८७	२५१	४३८	०	४३	४२	८५
५	श्री बसन्तराज जोशी	०	६११	६११	०	२३१	२८७	५१८	०	४०	५३	९३
जम्मा		१८७	१९२४	२१११	१८७	७४३	९००	१८३०	०	१४०	१४१	२८१

फाराम नं. १५

सुर्खेत जिल्ला अदालत

मुलतवी मुद्दाको विवरण

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	मुलतवीको किसिम	मुलतवीको लगत			फछ्यौट	बाँकी
		जिम्मेवारी सरेको	यस आ.ब. को	जम्मा	यस वर्ष मुलतवी	मुलतवी जगाउन बाँकी संख्या
१	अदालत बन्दोबस्तको महलको १२ नं बमोजिम	८	०	८	५	३
२	अदालत बन्दोबस्तको महलको १९० नं	३	०	३	०	३
३	चोरीको.१० नं बमोजिमको	०	०	०	०	०
४	देवानी कार्यविधीको दफा २०१ बमोजिम	३	७	१०	०	१०
५	फौजदारी कार्यविधी संहिताको दफा ९७ बमोजिम	०	०	०	०	०
६	फौजदारी कार्यविधी संहिताको दफा ९८ बमोजिम	७१	२५	९६	८	८८
७	फौजदारी कार्यविधी संहिताको दफा १२८ बमोजिम	०	०	०	०	०
८	अन्य	०	०	०	०	०
जम्मा		८५	३२	११७	१३	१०४

फाराम नं. १६										
सुर्खेत जिल्ला अदालत										
मिसिल निरीक्षणको निर्देशन अनुगमनको विवरण										
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन										
क्र.सं.	अनुगमन गर्ने अधिकृतको नाम	जिम्मेवारी मिसिल संख्या			चालु आर्थिक वर्षमा निरीक्षण गरेको मिसिल संख्या	चालु आर्थिक वर्षमा निरीक्षण गर्न बाँकी मिसिल संख्या	अनुगमन गरेको जम्मा मुद्दा संख्या			जम्मा अनुगमन गर्न बाँकी निरीक्षण गरेको मुद्दा संख्या
		जिम्मेवारी सरेको मिसिल संख्या	चालु आर्थिक वर्षको नयाँ मिसिल संख्या	जम्मा मिसिल संख्या			७ दिन भित्र	७ दिन नघेर	जम्मा	
१	बिनोद आचार्य	१००३	१९०९	२९१२	७३४	२३१	२५	१५	४०	१५
२	उज्ज्वलदेव रावल				७३५	२०८	३०	१०	४०	१०
३	बिनोद आचार्य				७१५	२८९	३५	२५	६०	१२
जम्मा		१००३	१९०९	२९१२	२१८४	७२८	९०	५०	१४०	३७

फारम नं. १६										
सुर्खेत जिल्ला अदालत										
मिसिल निरीक्षणको निर्देशन अनुगमनको विवरण										
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन										
क्र.सं.	अनुगमन गर्ने अधिकृतको नाम	जिम्मेवारी मिसिल संख्या			चालु आर्थिक वर्षमा निरीक्षण गरेको मिसिल संख्या	चालु आर्थिक वर्षमा निरीक्षण गर्न बाँकी मिसिल संख्या	अनुगमन गरेको जम्मा मुद्दा संख्या			जम्मा अनुगमन गर्न बाँकी निरीक्षण गरेको मुद्दा संख्या
		जिम्मेवारी सरेको मिसिल संख्या	चालु आर्थिक वर्षको नयाँ मिसिल संख्या	जम्मा मिसिल संख्या			७ दिन भित्र	७ दिन नघेर	जम्मा	
१	विनोद आचार्य	१००३	१९०९	२९१२	७३४	२३१	२५	१५	४०	१५
२	उज्ज्वलदेव रावल				७३५	२०८	३०	१०	४०	१०
३	विनोद आचार्य				७१५	२८९	३५	२५	६०	१२
जम्मा		१००३	१९०९	२९१२	२१८४	७२८	९०	५०	१४०	३७

फाराम नं. १७

सुर्खेत जिल्ला अदालत

मिसिलको आन्तरिक निरीक्षणको मासिक लक्ष्य र प्रगतिको विवरण

आ. ब. २०८१/०८२ को बार्षिक प्रतिवेदन

सुपरिवेक्षकको नाम	नतिजा परिसूचक	विवरण	साउन	भदौ	असोज	कात्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फागुन	चैत	बैशाख	जेठ	असार	जम्मा
१.विनोद आचार्य २.उज्ज्वलदेव रावल	१ पटक	लक्ष्य	१२३	२२०	१५०	३५०	२५०	२५०	३००	२५०	३००	२५०	२५०	३००	२९९३
		प्रगति	१००	२०५	१५५	२०५	२११	२२०	१९५	१८०	२२५	१५०	१५५	१८३	२१८४
	२ पटक	लक्ष्य	१२३	२२०	१५०	३५०	२५०	२५०	३००	२५०	३००	२५०	२५०	३००	२९९३
		प्रगति	१००	२०५	१५५	२०५	२११	२२०	१९५	१८०	२२५	१५०	१५५	१८३	२१८४

फाराम नं १८						
सुर्खेत जिल्ला अदालत						
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ वार्षिक प्रतिवेदन फाराम						
व्यवस्थापकीय कार्य सञ्चालनको वार्षिक कार्यतालिका लक्ष्य-प्रगती अंकमा मात्र भर्नुहोला						
सि.नं.	कार्य	लक्ष्य (पटक वा संख्या)	प्रगति (पटक वा संख्या)	भएको प्रगतिमध्ये साउनदेखि कात्तिकसम्म	भएको प्रगतिमध्ये मंसिरदेखि फागुनसम्म	भएको प्रगतिमध्ये चैत्रदेखि असारसम्म
१	सेवाको गुणस्तर सम्बन्धी मुद्दा पक्षहरूसँगको परामर्श बैठक	२४	२४	८	८	८
२	Judicial Outreach कार्यक्रम संचालन	३	२	०	१	१
३	न्यायधीशसँग सेवाग्राहीको अन्तरक्रिया (Meet the Judge कार्यक्रम संचालन)	१२	१२	४	४	४
४	योजना कार्य वचन सम्बन्धी समीक्षा तथा अन्तरक्रिया	४	०	०	०	०
५	फरक मुद्दा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	३	१	०		१
६	फैसला कार्य वचन सम्बन्धी तहसीम	२	१	०	०	१
७	योजना कार्य वचन सम्बन्धी धमासरोझर वल्लारुसँग अन्तरक्रिया	३	०	०		०
८	वैतनिक कम्पन व्यवसायीबाट करगार भ्रमण	२४	२४	८	७	९
९	मेलमिलाप सम्बन्धी कार्यक्रम	३	१	०	०	१
१०	तमेलदर र स्थानीय तहबीचको अन्तरक्रिया	२	१	०	०	१
११	सडाउनुपर्ने क्राजतहरू सडाएको मिसिल संख्या	१०००	०	०	०	०
१२	अमिलेख मिसिलको विद्युतीय प्रती तयारी	१३५०	४६०	५०	२०५	२०५
१३	न्यायक्षेत्र समन्वय समितिको बैठक	३	३	१	१	१
१४	वार्ड र वेत्रबीचको अन्तरक्रिया	६	३	१	१	१
१५	सञ्चार कर्मी / नागरिक समाजबीचको अन्तरक्रिया	२	१	०	०	१
१६	टिपेट तहसीम	१	१	०	०	१
१७	फैसला लेखन सम्बन्धी तहसीम	१	१	०	०	१
१८	कर्मचारीसँगको बैठक	१२	७	३	२	२
१९	संहिता कम्पन सम्बन्धी पुर्नतज्जगी तहसीम	१	१	०	०	१

फाराम नं. १९

सुर्खेत जिल्ला अदालत

वैतनिक कानून व्यवसायीको सेवा सम्बन्धी विवरण

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	वैतनिक कानून व्यवसायीको नाम	वैतनिक कानून व्यवसायीबाट सेवा प्रदान गरेका बर्गिकृत कार्यहरु							जम्मा	सेवा प्रदान गरेको मुद्दा संख्या		सेवा प्राप्त गर्ने जम्मा व्यक्ति
		लिखत तयार	टेम्प्लेट भरेको	परामर्श सेवा	साक्षी परिक्षण	बहस	तारेखमा बसेको	कारागार भ्रमण		गत महिनासम्मको	यस महिनाको	
१	आत्मादेवी श्रेष्ठ	२७	९२	३१०	४४	१०३	०	९	५८५	३८६	१०८	५१३
२	वीरेन्द्रकुमार थापा	५५	१४	७५	६०	१९१	०	२२	४१७	३५०	४५	३९५

फाराम नं. २०								
सुर्खेत जिल्ला अदालत								
मातहत निरीक्षण सम्बन्धी विवरण								
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन								
क्र.सं.	निरीक्षण भएको मातहत निकायको नाम	निरीक्षण गर्ने जिल्ला न्यायाधीश	निरीक्षण भएको मिति	निरीक्षण पटक	निर्देशन संख्या	निर्देशन	निर्देशन	कैफियत
						कार्यान्वयन गरेको संख्या	कार्यान्वयन गर्न बाँकि	
१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुर्खेत	श्री दीपक ढक्का	१/१५/२०८२	१	१२			
२	त्रिभुवननगरनगरपालिका, सुर्खेत	श्री दीपक ढक्का	२/१९/२०८२	१	१६			
३	मल्लपोते कार्यालय, सुर्खेत	श्री दीपक ढक्का र श्री वसन्तराज जोशी	१/१५/२०८२	१	११			
४	हिमिजन वन कार्यालय, सुर्खेत	श्री दीपक ढक्का र श्री वसन्तराज जोशी	१/१५/२०८२	१	१०			
५	सिम्ता गाउँपालिका, सुर्खेत	श्री मिलकण्ठ वराल	३/६/२०८२	१	१४			
६	घिगह गाउँपालिका, सुर्खेत	श्री दीपक ढक्का र श्री वसन्तराज जोशी	१/२९/२०८२	१	१३			
७	लेकवेशी नगरपालिका, सुर्खेत	श्री दीपक ढक्का र श्री मिलकण्ठ वराल	२/१५/२०८२	१	१५			

फाराम नं. २१

सुर्खेत जिल्ला अदालत

यस अर्थिक वर्षमा बाँकी रही जिम्मेवारी सरेका मुद्दाको अवधिगत विवरण

अर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विवरण	अर्थिक वर्ष					जम्मा बाँकी संख्या
		२०८१/०८२ को बाँकी मध्ये २०७७/०७८ को	२०८१/०८२ को बाँकी मध्ये २०७८/०७९ को	२०८१/०८२ को बाँकी मध्ये २०७९/०८० को	२०८१/०८२ को बाँकी मध्ये २०८०/०८१ को	२०८१/०८२ को बाँकी मध्ये	
१	मुद्दा	०	०	७	१५६	८२३	९८६
२	रिट	०	०	०	०	२	२
जम्मा				७	१५६	८२५	९८८
५ वर्ष नाघेको मुद्दा भए संख्या र मुद्दा नं. उल्लेख गर्ने							

फाराम नं. २२						
सुर्खेत जिल्ला अदालत						
मुद्दाको मार्ग समूहको आधारमा मुद्दा तथा रिटको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण						
आ. व. २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन						
क्र.सं.	मार्ग समूह	जिम्मेवारी	नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	फछ्यौट	बाँकी
१	सरल	४६१	१३२१	१७८२	१३६१	४२१
२	सामान्य	४५७	५३८	९९५	५०७	४८८
३	विशेष	८४	४८	१३२	५५	७७
४	रिट	१	२	३	१	२
५	अन्य	०	०	०	०	०
जम्मा		१००३	१९०९	२९१२	१९२४	९८८

फाराम नं. २३
सुर्खेत जिल्ला अदालत
मुद्दाहरुको लगत फछ्यौट र बाँकीको विषयगत विवरण
आ.व. २०८०/०८१ को बार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	मुद्दाको	मुद्दाको समूह	मुद्दाको नाम	लगत	फछ्यौट	बाँकी
१	दुनियाँवादी देवानी	पारिवारिक विवाद	सम्बन्धी विवाह	०	०	०
			सम्बन्ध विच्छेद	८८४	६८२	२०२
			मातृत्व वा पितृत्व	२	२	०
			मातृत्व वा पितृत्वको	०	०	०
			धर्मपुत्र धर्मपुत्री	०	०	०
			माथवर	०	०	०
			अंशवण्डा	२१२	११०	१०२
			माना चामल	७७	५०	२७
			अपुताली	२	०	२
			अन्य	५	२	३
			जम्मा	११८२	८४६	३३६
		सम्पत्ति सम्बन्धी	भोगाधिकार	०	०	०
			जग्गा सम्बन्धी	३१	१५	१६
			लेनदेन	९२	५९	३३
			सार्वजनिक जग्गा	१	१	०
			गुठी सम्बन्धी	०	०	०
			फलोपभोग	०	०	०
			सुविधाभार	०	०	०
			सम्पत्ति हस्तान्तरण	०	०	०
			लिखत बदर	१२५	६३	६२
			घरवहाल	१	१	०
			दानवकस	२	२	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	२५२	१४१	१११
		करार तथा अन्य दायित्व	करार	२४	१६	८
			विशेष करार	०	०	०
			अनुचित सम्बृद्धि	०	०	०
			दुष्कृति	३	१	२
			अन्य	०	०	०

		भूमि सम्बन्धी	जम्मा	२७	१७	१०
			मोही	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
		निजी अन्तर्राष्ट्रिय कानून (मुलुकी देवानी संहिता २०७४ को	र कानूनी हैसियत	०	०	०
			वैवाहिक र पारिवारीक	०	०	०
			सम्पत्ति सम्बन्धी	०	०	०
			अधिकार र दायित्व	०	०	०
			करार सम्बन्धी	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
		विविध देवानी	मिलापत्र बदर	५	२	३
			बदर फैसला	५	३	२
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	१०	५	५
२	सरकारवादी देवानी	सरकारवादी देवानी	नदी उपभोग	०	०	०
			जग्गा दपोट	०	०	०
			तिरो दपोट	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
कूल जम्मा			१४७१	१००९	४६२	
३	अनुसूची १ अन्तर्गतका सरकारवादी फौजदारी मुद्दा	राज्य विरुद्धको कसूर	०	०	०	
		सार्वजनिक शान्ति विरुद्धको कसूर	०	०	०	
		सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको	०	०	०	
		सार्वजनिक न्याय विरुद्धको कसूर	०	०	०	
		सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सुविधा र	५७	४७	१०	
		हात हतियार तथा खरखजाना	२	२	०	
		विष्फोटक पदार्थ सम्बन्धी कसूर	०	०	०	
		राष्ट्रिय तथा सार्वजनिक सम्पदा	०	०	०	
		धर्म सम्बन्धी कसूर	०	०	०	
		जम्मा	५९	४९	१०	
		भेदभाव तथा अन्य अपमानजन्य	बन्धक वा बाधा बनाउने	०	०	०
			छुवाछुत वा भेदभाव गर्ने	६	५	१
			यातना दिने	०	०	०
			अन्य	०	०	०

व्यवहार	जम्मा	६	५	१
बिवाह सम्बन्धी कसूर	बहुबिवाह	३०	१८	१२
	बालबिवाह	१२	६	६
	हाडनाता बिवाह	०	०	०
	अन्य	०	०	०
	जम्मा	४२	२४	१८
ज्यान सम्बन्धी कसूर	कर्तव्य ज्यान	२१	११	१०
	आवेश प्रेरित हत्या	०	०	०
	भवितव्य ज्यान	०	०	०
	गर्भपतन	०	०	०
	ज्यान माने उद्योग	४५	३०	१५
	आत्महत्या गर्न	१३	७	६
	अन्य	०	०	०
	जम्मा	७९	४८	३१
गर्भ संरक्षण विरुद्धको कसूर		२	२	०
कूटपिट वा अंगभंग सम्बन्धी कसूर		७	२	५
गैह कानूनी थुना सम्बन्धी कसूर		०	०	०
व्यक्ति बेपत्ता पार्ने		१	१	०
अपहरण सम्बन्धी कसूर		२	२	०
जम्मा		१२	७	५
करणी सम्बन्धी कसूर	जवरजस्ती करणी	१०६	६७	३९
	हाडनाता करणी	५	४	१
	जवरजस्ती करणी उद्योग	१८	८	१०
	बाल यौन दुरुपयोग	७	५	२
	अप्राकृतिक मैथुन	१	१	०
	अन्य	०	०	०
	जम्मा	१३७	८५	५२
इलाज सम्बन्धी कसूर		०	०	०
चोरी तथा डाँका कसूर	साधारण चोरी	२३	२१	२
	नकवजनी चोरी	९	८	१
	जवरजस्ती चोरी	०	०	०
	रहजनी चोरी	०	०	०
	डाँका चोरी	१५	१३	२
	अन्य	०	०	०
	जम्मा	४७	४२	५

	ठगी, अपराधिक विश्वाघत तथा अपराधिक	२२	६	१६		
	मुद्रा सम्बन्धी कसूर	०	०	०		
	टिकट सम्बन्धी कसूर	०	०	०		
	लिखत सम्बन्धी कसूर	३१	८	२३		
	नापतौल सम्बन्धी कसूर	०	०	०		
	अपराधिक प्रवेश र अपराधिक उपद्रव	४	३	१		
	पशुपंक्षी सम्बन्धी कसूर	४	१	३		
	उद्योग सम्बन्धी कसूर	०	०	०		
	दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर	०	०	०		
	षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर	०	०	०		
	जम्मा	६१	१८	४३		
	कुल जम्मा		४४३	२७८	१६५	
	४	अनुसूची १ मा उल्लेखित विशेष ऐन अन्तर्गतका सरकारवादी फौजदारी मुद्दा	मानव बेचबिखन सम्बन्धी	६	४	२
हुलाक सम्बन्धी कसूर			०	०	०	
नागरिकता कसूर			०	०	०	
प्राचिन स्मारक कसूर			०	०	०	
जम्मा			६	४	२	
लागुऔषध सम्बन्धी कसूर			लागु औषध हिरोइन	७५	५०	२५
			ब्राउन सुगर	४२	३२	१०
			गाँजा/चरेश	५	३	२
			अन्य	३२	२१	११
			जम्मा	१५४	१०६	४८
नागरिकता कसूर			०	०	०	
प्राचिन स्मारक कसूर			०	०	०	
आवश्यक सेवा सञ्चालन ऐन अन्तरगत			०	०	०	
अपाङ्गता सम्बन्धी कसूर			०	०	०	
लिखतहरुको गोप्यता सम्बन्धी कसूर			०	०	०	
राहदानी सम्बन्धी कसूर			०	०	०	
आवश्यक वस्तु संरक्षण सम्बन्धी कसूर			०	०	०	
कारागार ऐन २०१९ अन्तरगतको कसूर			०	०	०	
चन्दा सम्बन्धी कसूर			०	०	०	
चिट्ठा सम्बन्धी कसूर			०	०	०	
सवारी ज्यान वा अंगभंग वा घाइते भएको			४८	३४	१४	
गैरसैनिक हवाई उडान ऐन अन्तरगतको			०	०	०	
छापाखाना तथा प्रकाशन कसर			०	०	०	

			जम्मा	४८	३४	१४
			जूवा सम्बन्धी कसूर	०	०	०
			उपभोक्ता संरक्षण सम्बन्धी कसूर	०	०	०
			खाद्य सम्बन्धी कसूर	०	०	०
			गुणस्तर सम्बन्धी कसूर	०	०	०
			संकटापन्न वन्यजन्तु/वनस्पति सम्बन्धी	०	०	०
			जिवनासक विषादी सम्बन्धी	०	०	०
			प्रतिलिपि अधिकार सम्बन्धी	०	०	०
			ट्रेडमार्क सम्बन्धी	०	०	०
			प्रतिस्पर्धा सम्बन्धी	०	०	०
			वालवालिका सम्बन्धी	०	०	०
			भ्रष्टाचार सम्बन्धी	०	०	०
			राजस्व सम्बन्धी	०	०	०
			वन/वन्यजन्तु सम्बन्धी कसूर	०	०	०
			विदेशी विनिमय सम्बन्धी	०	०	०
			वैदेशिक रोजगार	०	०	०
			साइबर अपराध	४	१	३
			धितोपत्र कारोवार सम्बन्धी	०	०	०
			आगो लगाएको	०	०	०
			संगठित अपराध सम्बन्धी	१	०	१
			सम्पत्ति सुद्धिकरण	०	०	०
			वातावरण संरक्षण	०	०	०
			क्षतिपुर्ती सम्बन्धी	०	०	०
			विविध कसूर बैकिङ्ग कसूर	१८०	१०४	७६
			जम्मा	१८५	१०५	८०
अनुसूची १ र विशेष ऐन अन्तर्गतका मुद्दाको कूल जम्मा				८३६	५२७	३०९
५	अनुसूची २ अन्तर्गतका सरकारीवादी फौजदारी मुद्दा	सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सूविधा र नैतिकता विरुद्धको	खाद्य पदार्थमा मिसावट	०	०	०
			झुक्यानमा पारी खाद्य	०	०	०
			झुक्यानमा पारी बस्तु	०	०	०
			पानी दुषित पारेको	०	०	०
			वातावरण प्रदुषित गरेको	०	०	०
			सार्वजनिक बाटो, नदी	०	०	०
			उद्योग सम्बन्धी कसूर	०	०	०
			दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर	०	०	०
			षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर	०	०	०

		अन्य	०	०	०
		जम्मा	०	०	०
६	अनुसूची २ सँग	अनुसूची २ सँग सम्बन्धित विशेष ऐन	१६	१३	३
		अन्य	०	०	०
		जम्मा	१६	१३	३
	सम्बन्धित अनुसूची २ र अनुसूची २ सँग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तर्गतको		१६	१३	३
७	अनुसूची ३ अन्तरगतका सरकारवादी फौजदारी मुद्दा	सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर	म्याद तथा सूचना लिखत पेश गर्न वा शपथ लिएको व्यक्तिले राष्ट्र सेवकलाई कर्तव्य संवैधानिक वा सार्वजनिक आदेशको अवज्ञा गरेको अन्य जम्मा	० ० ० ० ० ० ० ०	० ० ० ० ० ० ० ०
८	अनुसूची ३ अन्तरगतका दुनियाँवादी फौजदारी मुद्दा	सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर	म्याद तथा सूचना लिखत पेश गर्न वा शपथ लिएको व्यक्तिले राष्ट्र सेवकलाई कर्तव्य संवैधानिक वा सार्वजनिक आदेशको अवज्ञा गरेको अदालतको अपहेलना अन्य जम्मा	० ० ० ० ० ० ५ ० ५	० ० ० ० ० ० ४ ० ४
९	अनुसूची ४ अन्तर्गतका दुनियाँवादी फौजदारी मुद्दा	कुटपिट वा अंगभंग सम्बन्धी कसूर करणी सम्बन्धी कसूर ठगी, आपराधिक विश्वाघत तथा अपराधिक लिखत सम्बन्धी	हाडनाता करणी यौन दुर्व्यवहार अन्य करणी जम्मा ठगी आपराधिक विश्वासघात अन्य जम्मा किर्ते जालसाजी अन्य	१३ ० २ ० १५ ० ० ० ० ४८ ८९ ०	१३ ० २ ० १५ ० ० ० ० २४ ५९ ०
					० ० ० ० ० ० ० ० ० २४ ३० ०

कसूर	जम्मा	१३७	८३	५४
आपराधिक	लुटपीट	३	१	२
प्रवेश तथा	अन्य	०	०	०
आपराधिक	जम्मा	३	१	२
गोपनीयता विरुद्धका कसूर		०	०	०
गाली वेइज्जती सम्बन्धी कसूर		२०	१५	५
सार्वजनिक न्याय विरुद्धको कसूर		०	०	०
सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सुविधा		०	०	०
राष्ट्रिय तथा सार्वजनिक सम्पदा		०	०	०
पशु करणी सम्बन्धी कसूर		०	०	०
अनुसूची १, २ र ३ बाहेकका फौजदारी		४	१	३
उद्योग सम्बन्धी कसूर		०	०	०
षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर		०	०	०
दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर		०	०	०
व्यक्तिवादी भई दायर हुने अन्य फौजदारी		०	०	०
करकाप		०	०	०
चेक अनादर		३०२	१८७	११५
घरेलु हिंसा		९५	६८	२७
जम्मा		४२१	२७१	१५०
विविध फौजदारी	मिलापत्र बदर	३	०	३
	बदर फैसला	२	०	२
	अन्य	०	०	०
	जम्मा	५	०	५
कुल जम्मा		५७१	३५९	२१२
सि.नं. १ देखि ९ नं. सम्मको कुल जम्मा		२८९४	१९०८	९८६
१०	रिट	३	१	२
सबैको कुल जम्मा		२९१२	१९२४	९८८

फाराम नं. २४					
सुर्खेत जिल्ला अदालत					
बजेट विनियोजन, निकास र खर्चको विवरण					
आ.व. २०८१/०८२को वार्षिक प्रतिवेदन					
विनियोजन		निकास		खर्च	
चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत
४०७३२५५७	२५५५०००	३३२७६४१०.१८	२४३९४०८.७	३३२७६४१०.१८	२४३९४०८.७
सम्बन्धित अदालतले यस सम्बन्धी विवरण भर्दा LMBIS सँग रुजु गरेर मात्र पठाउनुहोला।					
फाराम नं. २५					
सुर्खेत जिल्ला अदालत					
अदालतको धरौटीको विवरण					
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन					
धरौटी			यस आर्थिक वर्षमा		बाँकी जम्मा
गत आ. व.को	यस आ. व.को	जम्मा	फिर्ता भएको	जफत भएको	
९९३०७७५३.३३	१४२९४५७१.१८	१९३६०२३२४.५१	२६३४५८०.०३	१८६१८.१५	११०९४९१२६.३३
फाराम नं. २६					
सुर्खेत जिल्ला अदालत					
अदालतको राजस्वको विवरण					
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२को वार्षिक प्रतिवेदन					
जरिवानाबाट	अदालती शुल्कबाट	अन्यबाट	जम्मा	कैफियत	
६९२३४९८.	१०३८५२४५	२९०००	१७३३७७४३		

नं. २७					
सुर्खेत जिल्ला अदालत					
अदालतको अचल सम्पतिको विवरण					
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२को वार्षिक प्रतिवेदन					
जग्गाको क्षेत्रफल	स्वमित्व भएको भवन		भाडाको भवन		भाडाको कोठा सँख्या
	कार्यालय	निवास	कार्यालय	निवास	कार्यालय
कि.न २८१ ०-१७-१०.५ प्लट नं २७ ०-१९-१५.५	२० कोठाको कार्यालय भवन	तीन कोठा भएको टिनले छाएको पुरानो र ६ कोठाको प्रहरी सुरक्षा गार्ड भवन			

फाराम नं. २८

सुर्खेत जिल्ला अदालत

अदालतको भौतिक सामानको विवरण

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

विवरण	सवारी साधन सँख्या					कम्प्युटर		प्रिन्टर	स्क्यानर	टेलिफोन	प्रोजेक्टर	डिस्ले टि.भी	सोलार	फोटोकपी	जेनेरेटर	ए.सी	नेटवर्किङ	इन्टरनेट	पुस्तक सँख्या	कैफियत
	कार	जीप	दुई पाँचे साधन			डेस्कटप	ल्यापटप													
			मोटरसाइकल	स्कुटर	साइकल															
चालु अवस्थाका	१	०	२	०	०	२८	१	१७	५	२	१	१	८	०	०	३	०	२	१७६०	
मर्मत गर्नुपर्ने	०	०	०	०	०	०	०	७	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
काम नलाग्ने	२	०	१	०	२	६	०	४	०	०	०	०	०	२	१	०	०	०	०	
जम्मा	३	०	३	०	२	३४	१	२८	५	२	१	१	८	२	१	३	२	२	१७६०	

फाराम नं.२९

सुर्खेत जिल्ला अदालत

अदालतको अभिलेखसम्बन्धी विवरण

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

गतवर्ष सम्मको मिसिल संख्या	यो वर्ष थप मिसिल संख्या	जम्मा मिसिल संख्या	कम्प्यूटरमा इन्ट्री भएको मिसिल संख्या	कम्प्यूटरमा इन्ट्री हुन बाँकी मिसिल संख्या	सफ्टवेयरमा इन्ट्री भएको मिसिल संख्या	सफ्टवेयरमा इन्ट्री हुन बाँकी मिसिल संख्या	दराजमा राखिएको मिसिल संख्या	दराज बाहिर रहेको मिसिल संख्या	अभिलेख रहेको शुरुको वर्ष	कैफियत
२२४८८	२१९६	२४६८४	२३८८१	८०३			सबै	छैन		

फाराम नं. ३०																	
सुर्खेत जिल्ला अदालत																	
अदालतमा रहका जनशक्तिको विवरण																	
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन																	
सेवा समूह	पद	श्रेणी	स्थायी दरबन्दी	स्थायी पदपूर्ति			रिक्त	करार पदपूर्ति		जम्मा	काजमा गएको	काजमा आएको	कार्यरत जनशक्तीको बर्गिकृत विवरण (स्थायी, करार र काज)				
				पुरुष	महिला	जम्मा		पुरुष	महिला				आदिवादी /जन जाती	मधेशी	दलित	अपाङ्ग	पिछडीएको क्षेत्र
न्याय	न्यायाधीश		३	३	०	३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	सेस्तेदार	रा. प. द्वितीय	१	०	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	शाखा अधिकृत	रा.प. तृतीय	२	१	१	२	०	०	०	०	०	१	०	०	०	०	२
	ना.सु	रा.प. अ.प्रथम	११	८	३	११	०	०	०	०	२	११	३	०	२	०	४
	डिष्टा	रा.प. अ. द्वितीय	९	६	२	८	१	०	०	०	१	४	१	०	०	०	४
	तामेलदार	रा.प. अ. द्वितीय ता. द्वि	९	५	२	७	२	२	०	२	०	४	०	०	१	०	४
	बिचारी	रा.प. अ. तृतीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
लेखा	लेखा अधिकृत	रा.प. तृतीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	लेखापाल	रा.प. अ.प्रथम	१	०	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	सह लेखापाल	रा.प. अ. द्वितीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
कम्प्युटर अपरेटर	अधिकृत	रा.प. तृतीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	ना.सु	रा.प. अ.प्रथम	१	१	०	१	०	१	०	१	०	०	०	०	०	०	०
	खरिदार	रा.प. अ. द्वितीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
अन्य (प्राविधिक समेत)	सूचना प्रविधि अधिकृत	रा.प. तृतीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	सर्भेक्षक	रा.प. अ.प्रथम	१	१	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१
	सूचना प्राविधिक सहायक	रा.प. अ.प्रथम	०	०	०	०	०	१	०	१	०	०	०	०	०	०	०
	अमिन	रा.प. अ. द्वितीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	इलेक्ट्रिसियन	रा.प.अ. प्रथम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	इलेक्ट्रिसियन	रा.प.अ. द्वितीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	हल्का सवारी चालक	ह.स.चा	०	०	०	०	०	१	०	१	०	०	०	०	०	०	०
	कार्यालय सहयोगी	क.स	२	२	०	२	०	३	३	६	०	०	२	०	०	०	१
जम्मा			४०	२७	१०	३७	३	८	३	११	३	२०	६	०	३	०	१६

फाराम नं. ३१

पीडितराहत कोष र राजश्वमा दाखिला भएको रकमको विवरण

आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	अपराध पीडित संरक्षण ऐन, २०७५को दफा ४१ (१)(२)बमोजिम प्राप्त हुने रकम(कम्पन्सेसन लेभी)				मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिता २०७४ को दफा १५५ (३), (५), (७)बमोजिमको रकम मध्ये ५०% ले हुने रकम				फौजदारी कसूर (सजाय निर्धारण तथा कार्यान्वयन)ऐन २०७४ को दफा ४८ (२) बमोजिमको रकम मध्ये ५०% प्रतिशतले हुने रकम				जम्मा				पीडित राहत कोषबाट भराईएको अन्तरिम राहत वा क्षतिपूर्ति मध्ये शोधभर्ना भई कोषमा थप हुन आएको रकम				जम्मा				कुल जम्मा			
	कैदसजाय बापतको क्षतिपूर्ति शुल्क		जरिवाना बापतको क्षतिपूर्ति शुल्क		नेपाली नागरिकको हकमा प्रति दिनको ३०० का दरले हुने रकमको		विदेशी नागरिकको हकमा प्रतिदिन ५०० का दरले हुने रकमको		नगद असुल भएको जरिवानाको		मु.फौ.का.सं. २०७४ को दफा १५५ बाहेकका अन्य नेपाल ऐन तथा साविक						पीडकबाट सोधभर्ना भएको रकम		पीडितबाट सोधभर्ना भएको रकम									
	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको		गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को
१	१२३९६३	७६९२९५	०	१३५१६८८	४४२२५०	११९०१६०	०	०	०	०	०	०	५६६२१३	३३१११४३	३६८८८४७	१०७९६५	०	०	३६८८८४७	४२५५०६०	१२९८२२५							
कूल जम्मा																												५५५३२८५

फाराम नं. ३२

कसूरजन्य अपराधमा क्षतिपूर्ति सम्बन्धी लगत र फछ्यौटको विवरण

२०८१/०८२ बार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	विषय	कसूरजन्य अपराधमा असुल गर्नुपर्ने		जम्मा	मुद्दा र पीडितको लगत		क्षतिपूर्ति रकम फछ्यौट			फछ्यौटको बर्गिकरण		मुद्दा र पीडितको लगत		बाँकी		
		गत आ.व. सम्मको	यस आ.व. को		मुद्दा संख्या	पीडित संख्या	गत आ.व. सम्मको	यस आ.व.को	जम्मा	पीडित राहत कोषबाट खर्च	पीडकबाट दाखिला भएको रकम	मुद्दा संख्या	पीडित संख्या	रकम	मुद्दा संख्या	पीडित संख्या
१	अन्तरिम क्षतिपूर्ति रकम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२	अन्तिम फैसला बमोजिम भरी पाउने क्षतिपूर्तिको रकम	१८२९७६७१	१७५९५४९	२००५७२२०	१५८२	१६७२	३६८८८४७.४	१४७१८७३	५१६०७२०.४	०	१४७१८७३	४४८	४४८		११३४	१२२४
	कुल जम्मा	१८२९७६७१	१७५९५४९	२००५७२२०	१५८२	१६७२	३६८८८४७.४	१४७१८७३	५१६०७२०.४	०	१४७१८७३	४४८	४४८	०	११३४	१२२४

फाराम नं ३३										
सुर्खेत जिल्ला अदालत										
आर्थिक वर्ष २०८२/०८३को मासिक प्रतिवेदन										
फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी कैद, दण्ड जरिवाना, सरकारी विगो अपराध पीडितलाई भराउने क्षतिपूर्ति तथा वक्यौता फछ्यौटको मासिक प्रतिवेदन फाराम										
अदालतको नाम: सुर्खेत जिल्ला अदालत										
सि.न.	बिषय	लगत			फछ्यौट		जम्मा फछ्यौट	बाँकी		जम्मा बाँकी
		जिम्मेवारी (योजना लागु हुँदा बाँकी रहेको लगत) (वक्यौता)*	को लगत २०८१ साउनदेखि २०८२ असार मसान्तसम्मको	जम्मा लगत	योजना लागु हुँदा बाँकी रहेको (वक्यौता) लगत मध्येबाट	चालु आ.व. २०८१ साउनदेखि २०८२ असार मसान्तसम्मको लगतमध्येबाट		योजना लागु हुँदा बाँकी रहेको (वक्यौता) लगत मध्येबाट	चालु आ.व. २०८१ साउनदेखि २०८२ असार मसान्तसम्मको लगतमध्येबाट	
१	कैद	१९७८.१.१४	१०१३.९.१९	२९९१.९.१९	६१.७.८	८९४.९.२५	९५६.५.३	१९१६.६.६	११८.१०.१	२०३५.४.१६
२	जरिवाना	९१३११९४१.८	६८२०७४४३.१	१५९५१९३८५	७३०४०२२	३१७४६७३८	३९०५०७६०	८४००७९१९.८	३६४६०७०५	१२०४६८६२५
०	सरकारी विगो	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४	अपराध पीडितलाई भराउनु पर्ने क्षतिपूर्ति रकम	१४९५८८२३.६	१७५९५४९	१६७१८३७३.७	९७५५४५	४९६३२८	१४७१८७३	१३९८८३२७९	१३६३२२१	१५३४६४९९.६
तयार गर्ने		प्रमाणित गर्ने								

फाराम नं. ३४												
सुर्खेत जिल्ला अदालत												
फैसला कार्यान्वयनसम्बन्धी निवेदनहरुको मासिक प्रतिवेदन फाराम												
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन फाराम												
क्र.सं.	विषय	जिम्मेवारी सरि आएको लगत		जम्मा	नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	जम्मा फछ्यौट		जम्मा	जम्मा बाँकी		जम्मा
		भित्रको महिना ६५	बाहिरको नाघेको महिना ६५				भित्रको महिना ६५	बाहिरको नाघेको महिना ६५		भित्रको महिना ६५	बाहिरको नाघेको महिना ६५	
१	देवानी निवेदन	३८	१४७	१८५	४०४	५८९	३९	३३०	३६९	११५	१०३	२१८
	फौजदारी निवेदन	३	१५	१८	५६	७४	१३	४२	५५	११	१०	२१
जम्मा		४१	१६२	२०३	४६०	६६३	५२	३७२	४२४	१२६	११३	२३९
निवेदनको विषयगत बर्गिकरण	क्रिगो भराउने	१८	८८	१०६	२१९	३२५	२१	१७२	१९३	६८	७०	१३८
	चलन चलाउने	१	५	६	१४	२०	१	१६	१७	२	२	४
	वण्डा छुट्याउने	९	२८	३७	९३	१३०	५	७५	८०	२६	१८	४४
	क्षतिपूर्ति भराउने	१	१०	११	१८	२९	५	१८	२३	२	४	६
	खर्च भराउने (मानाचामल भराउने)	१०	२६	३६	७७	११३	११	६७	७८	१८	१३	३१
	अदालती शुल्क भराउने	०	०	०	१	१	१	०	१	१	०	१
	अन्य	०	५	७	३८	४५	८	२४	३२	९	६	१५
जम्मा		४१	१६२	२०३	४६०	६६३	५२	३७२	४२४	१२६	११३	२३९

फाराम नं. ३५											
सुर्खेत जिल्ला अदालत											
दण्ड जरिवाना लागेका ब्यक्तिहरुको असुल फछ्यौटको विवरण											
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन फाराम											
सि.नं.	विषय	मुद्दाको लगत संख्या	कैद जरिवाना लागेका ब्यक्तिहरुको संख्या								
			स्वदेशी				विदेशी				कुल जम्मा
			कैद मात्र लागेका	जरिवाना मात्र लागेका	कैद र जरिवाना दुवै लागेका	जम्मा	कैद मात्र लागेका	जरिवाना मात्र लागेका	कैद र जरिवाना दुवै लागेका	जम्मा	
१	जिम्मेवारी सरिआएको	१०९५	२६०	२७४	५८२	१११४	१	०	०	१	१११५
२	यस वर्षको	४८७	१०३	१९३	२६१	५५७	०	०	०	०	५५७
३	जम्मा संख्या	१५८२	३६३	४६७	८४३	१६७१	१	०	०	१	१६७२
४	जम्मा फछ्यौट संख्या	४४८	९०	१६१	१९७	४४८	०	०	०	०	४४८
५	बाँकी संख्या	११३४	२७३	३०६	६४६	१२२३	१	०	०	१	१२२४

फारम नं. ३६											
सुर्खेत जिल्ला अदालत											
कैद र जरिवाना फछ्यौटको बर्गिकरण											
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन											
क्र.सं.	विषय	कैद र जरिवाना फछ्यौटको बर्गिकरण									
		डोरबाट			कैद ठेकी असूल	जरिवाना वसत कैद ठेकी फछ्यौट	नगद असूल	अन्य जिल्लामा पठाई घटेको लगत	अन्य क्रिमिले फछ्यौट	जम्मा	हसबली राजश्व
		प्रहरी टोलीबाट	अदालती डोरबाट	विशेष अभियानबाट							
१	कैद	५९-०-१	०.७.७	०	८९४-९-१०			०-०-१५	०-७-०	९५६-५-३	
२	जरिवाना	१३००७९३	१६०७६४६	०	०	१९८०११०१	११४४५६३७	५०००००	०	३४६५५१७७	४३९५५८३
३	सरकारी विगो	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

फाराम नं. ३७																
सुर्खेत जिल्ला अदालत																
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन																
मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिता, २०७४ को दफा १५५ को (१) को प्रयोजनार्थ																
कैद बापत रकम तिरी बस्नु नपर्ने भएका कसुरदारहरुको विवरण																
सि.नं	वादी	प्रतिवादी	मुद्दाको नाम	मुद्दा नं.	फैसला मिति	सुविधा दिने न्यायाधीश	सुविधा प्राप्त गर्ने व्यक्ति	सुविधा दिने फैसला भएको मिति	ठहरेको जम्मा		भुत्तान भएको कैद	बाँकी कैद (सुविधा पाएको)	प्रतिवादीले तिरेको रकम(रु३०० प्रति दिनका पीडित रसज्जमा)			कैफियत
									कैद	जरिवा ना(रु.)			राहतकोष मा दाखिला भएको रकम(रु.)	दाखिला भएको रकम(रु.)	जम्मा रकम(रु.)	
१	जान व.सिजौली मगर	लोक बहादुर पुलाही	चेक अनदर	०७८-८४-०२५३	२०७९-०२-२५	वसन्तराज जोशी	लोक बहादुर पुलाही मगर	२०८१/४/३२	०-३-०	३०००	०-०-१	०-२-२९	१३३५०	१३३५०	२६७००	
२	नेपाल सरकार	पर्मती लामा	बैक्रेड कसूर	०८०-८१-०१७९	२०८०-१२-१२	वसन्तराज जोशी	पर्मती लामा	२०८१/४/३२	०-१-०	१५००००	०-०-८	०-०-२२	३३००	३३००	६६००	
३	वीर बहादुर राय	केशवप्रसाद खनाल	चेक अनदर	०७८-८४-००५५	२०७९-०१-०१	वसन्तराज जोशी	केशव प्रसाद खनाल	२०८१/४/३२	०-३-०	३०००	०-१-२२	०-१-८	५७००	५७००	११४००	
४	नेपाल सरकार	रिपेश मर्यागी	जयम मर्मे उद्योग	०७८-८१-००६१	२०७९-०९-२५	मनोज कुमार श्रेष्ठ	रिपेश मर्यागी	२०८१/४/२२	१-०-०	२००००	०-०-१८	०-१-१२	५१३००	५१३००	१०२६००	
५	नेपाल सरकार	मिनोद गिरी	जयम मर्मे उद्योग	०७८-८१-००६१	२०७९-०९-२५	मनोज कुमार श्रेष्ठ	मिनोद गिरी	२०८१/४/२२	१-०-०	२००००	०-०-०	०-०-०	५४७५०	५४७५०	१०९५००	
६	नेपाल सरकार	कमल व.मल्ल	लागु औषध ब्राउन सुगर	०८०-८१-०१८९	२०८०-१२-२५	वसन्तराज जोशी	कमल बहादुर मल्ल	२०८१/५/२१	०-२-०	०	०-१-२	०-०-२२	४२००	४२००	८४००	
७	नेपाल सरकार	पर्मती लामा	बैक्रेड कसूर	०८०-८१-०१६९	२०८०-१२-१२	वसन्तराज जोशी	पर्मती लामा	२०८१/४/३२	०-१-०	५,००,०००	०-०-२१	०-०-९	१३५०	१३५०	२७००	
८	नेपाल सरकार	सुमिल खत्री	लागुऔषध ब्राउन सुगर	०७८-८१-०२२३	२०८०-०३-०३	वसन्तराज जोशी	सुमिल खत्री	२०८१/६/११	०-३-०	०	०-०-२९	०-२-०	९१५०	९१५०	१८३००	
९	नेपाल सरकार	नरेश भारती समेत	कुटपीट अंगभंग	०७९-८१-००२४	२०७९/११/४	निलकण्ठ बराल	नरेश भारती	२०८१/१०/११	०-६-०	१२०००	०-५-५	०-०-२५	३७५०	३७५०	७५००	
१०	नेपाल सरकार	सुरज नेपाली समेत	बहुविवाह	०८०-८१-०३५४	२०८१/३/१७	दीपक ढकाल	सुरज नेपाली	२०८१/१०/११	१-०-०	१००००	०-१०-२८	०-१-२	४८००	४८००	९६००	
११	नेपाल सरकार	गणेश बहादुर रोकाय	आपराधिक लाभ तथा दस्तखत कित्ते	०७७-८१-०१४९	२०७९/३/२२	निलकण्ठ बराल	गणेश बहादुर रोकाय	२०८१/१०/११	०-६-०	५०००	०-२-१७	०-३-१३	१५४५०	१५४५०	३०९००	
१२	नेपाल सरकार	गणेश बहादुर रोकाय	आपराधिक लाभ तथा दस्तखत कित्ते	०७७-८१-०१४९	२०७९/३/२२	निलकण्ठ बराल	अरविन तामाङ	२०८१/१०/११	०-९-०	७५००	०-०-२	०-८-२८	४०२००	४०२००	८०४००	

१३	नेपाल सरकार	सुरज नेपाली समेत	बहुविवाह	०८०-C१-०३५४	२०८१।३।१७	दीमक ढक्का	सुरज नेपाली	२०८१।१०।११	१-०-०	१००००	०-१०-२८	०-१-२	४८००	४८००	४६००	
१४	नेपाल सरकार	यम कुमारी पुन(शही)	बहुविवाह	०७२-CR-०१८७	२०७३।५।३१	वसन्तराज जोशी	यम कुमारी पुन(शही)	२०८१।१०।१८	१-०-०	४०००	०-६-२३	०-५-६	२३४००	२३४००	४६८००	
१५	नेपाल सरकार	रमेश बुढा समेत	क्रिँते	०७९-C१-३६७	२०८०।५।१५	दीमक ढक्का	रमेश बुढा	२०८१।१०।२५	०-७-०	२००००	०-२-८	०-४-२२	२१३००	२१३००	४२६००	
१६	नेपाल सरकार	रघिन्द्र घिस्टालु समेत	क्रिँते	०७६-C१-०२२८	२०७८।९।२५	वसन्तराज जोशी	रघिन्द्र घिस्टालु	२०८१।१०।२५	०-७-०	२००००	०-३-२६	०-३-४	१४१००	१४१००	२८२००	
१७	नेपाल सरकार	रघिन्द्र घिस्टालु समेत	क्रिँते	०७६-C१-०२२८	२०७८।९।२५	वसन्तराज जोशी	मैन बहुरि घि.क.	२०८१।१०।२५	०-७-०	२००००	०-२-१६	०-४-१४	२०१००	२०१००	४०२००	
१८	नेपाल सरकार	घिर बहुरि खड्का	यौम दुर्व्यवहार	०७८-C४-०१११	२०७८।९।१८	वसन्तराज जोशी	घिर व. खड्का	२०८१।१०।२५	१-०-०	१००००	०-७-११	०-४-१६	२०८५०	२०८५०	४१७००	
१९	नेपाल सरकार	मिर्मिक्स थामा मगर	लागू औषध	०८०-C१-०२४९	२०८०।१०।२४	दीमक ढक्का	मिर्मिक्स थामा मगर	२०८१।१०।२५	०-१०-०	१००००	०-९-१४	०-०-१६	२४००	२४००	४८००	
२०	नेपाल सरकार	ललित बहुरि खड्का	बला यौम दुरुपयोग	०८०-C१-०४३६	२०८१।३।५	वसन्तराज जोशी	ललित बहुरि खड्का	२०८१।१०।२५	०-३-०	४०००	०-१-५	०-१-२५	८२५०	८२५०	१६५००	
२१	नेपाल सरकार	चन्द्राघि.क. सुनार समेत	बहुविवाह	०७२-CR-०२३१	२०७३।८।३	दीमक ढक्का	चन्द्राघि.क. सुनार	२०८१।११।२	१-०-०	४०००	०-०-२९	०-११-१	४०१००	४०१००	१००२००	
२२	नेपाल सरकार	चन्द्राघि.क. सुनार समेत	बहुविवाह	०७२-CR-०२३१	२०७३।८।३	दीमक ढक्का	मोतीलाल सुनार	२०८१।११।२	१-०-०	४०००	०-०-२९	०-११-१	४०१००	४०१००	१००२००	
२३	नेपाल सरकार	मिल बहुरि चौधरी	दुषित खाद्य पदार्थ उत्पन्न तथा मिर्मितरण गरेको	०८०-C२-०००२	२०८०।६।२२	वसन्तराज जोशी	मिल बहुरि चौधरी	२०८१।११।२३	०-६-०	६०००	०-०-१	०-५-२९	२६८५०	२६८५०	४३७००	
२४	नेपाल सरकार	रमेश परियार	आत महत्तयहुरुत्सहन	०७९-C१-०३१०	२०७९।३।२२	दीमक ढक्का	रमेश परियार	२०८१।११।२३	०-८-०	१००००	०-०-२०	०-७-१०	३३०००	३३०००	६६०००	
२५	नेपाल सरकार	सुजन हमाल	जोरी	०८०-C१-०३२७	२०७३।५।३१	मिलकण्ठ बराल	सुजन हमाल	२०८१।११।२३	०-१०-०	१००००	०-०-२५	०-९-५	४१२५०	४१२५०	८२५००	
२६	नेपाल सरकार	मिलन मल्ल	कर्तव्य ज्याम	०७१--CR-००७२	२०८०।५।१५	मिलकण्ठ बराल	मिलन मल्ल	२०८१।११।२३	०-६-०	.	०-०-२६	०-५-४	२३१००	२३१००	४६२००	
२७	नेपाल सरकार	क्रिसन बुढा समेत	बहुविवाह	०७३-CR-००९१	२०७४।१२।१३	वसन्तराज जोशी	क्रिसन बुढा	२०८१।१२।८	१-०-०	४०००	०-०-१	०-११-२९	४४६००	४४६००	१०६२००	
२८	नेपाल सरकार	हेमन्त भारती	लागू औषध	०६९-CR-०१७५	२०७१।६।२७	मिलकण्ठ बराल	हेमन्त भारती	२०८१।१२।८	०-६-०	१००००	०-३-२९	०-२-१	६१५०	६१५०	१८३००	

२९	नेपाल सरकार	मिलन कुमार शही	सवारी जयन्त	०७९-८१-०३९३	२०८०।५।२४	वसन्तराज जेठी	मिलन कुमार शही	२०८१।१२।८	०-८-०	२०००	०-०-२६	०-७-३	३१९५०	३१९५०	६३९००	
३०	नेपाल सरकार	टेकेन्द्र पुन भन्ने टेक	बोधसिद्धि आरोग्य	०७६-८१-०३५१	२०७९।३।१४	मिलकम ठ बराल	टेकेन्द्र पुन भन्ने टेक	२०८१।१२।८	१-०-०	२००००	०-०-६	०-११-२४	५३१००	५३१००	१०६२००	
३१	नेपाल सरकार	भक्त बहादुर सिंह	लगा औषध (चरेश)	७८-०६८-०१४८३	२०६८।११।३	वसन्तराज जेठी	भक्त बहादुर सिंह	२०८१।१२।१५	१-०-०	५०००	०-०-१	०-११-२९	५४६००	५४६००	१०९२००	
३२	नेपाल सरकार	मलती वैराग	लगा औषध (ब्राउन सुगर)	०७९-८१-०२५८	२०८०।१।२८	वसन्तराज जेठी	मलती वैराग	२०८१।१२।१५	०-४-०		०-१-६	०-४-०	१११००	१११००	२२२००	
३३	नेपाल सरकार	श्याम बहादुर बुढा समेत	आपराधिक लाम तथा सरकारी छ्म दस्तखत गर्ने	०८०-८१-०१६४	२०८१।८।१७	मिलकम ठ बराल	प्रकाश बहादुर थमा	२०८१।१२।१५	०-१-५	२५००	०-०-१	०-१-५	६६००	६६००	१३२००	
३४	नेपाल सरकार	श्याम बहादुर बुढा समेत	आपराधिक लाम तथा सरकारी छ्म दस्तखत गर्ने	०८०-८१-०१६४	२०८१।८।१७	मिलकम ठ बराल	श्याम बहादुर बुढा	२०८१।१२।१५	०-१-५	२५००	०-०-२५	०-०-२०	३०००	३०००	६०००	
३५	नेपाल सरकार	मिशाल गुरुङ समेत	कुटपट्टि	०७९-८४-०२४५	२०८०।१०।२४	मिलकम ठ बराल	मिशाल गुरुङ	२०८१।१२।२२	०-३-०	५०००	०-०-८	०-२-२२	१२३००	१२३००	२४६००	
३६	नेपाल सरकार	मिशाल गुरुङ समेत	कुटपट्टि	०७९-८४-०२४५	२०८०।१०।२४	मिलकम ठ बराल	परिवर्तित नाम थर आ.ब. २०७८/०७९A३	२०८१।१२।२२	०-३-१	५०००	०-०-७	०-२-२३	१२४५०	१२४५०	२४९००	
३७	नेपाल सरकार	लक्ष्म्य बहादुर मल्ल	लगा औषध (चरेश)	७८-०६७-०१४८३	२०६८।११।३	दीपक ढकाल	लक्ष्म्य बहादुर मल्ल	२०८१।१२।२९	१-०-०	५०००	०-१-२५	०-१-५	४५७५०	४५७५०	९१५००	
३८	नेपाल सरकार	योगेश नेपाली समेत	चोरी	०८१-८१-००७०	२०८१।१०।०८	मिलकम ठ बराल	योगेश नेपाली	२०८२।०१।०५	०-१-०	१५००	०-०-२४	०-०-६	९००	९००	१८००	
३९	नेपाल सरकार	मनिषा घिमिरे भन्ने मनिषा गुरुङ	लगा औषध	०७९-८१-००७२	२०७९।०८।२५	मिलकम ठ बराल	मनिषा घिमिरे भन्ने मनिषा गुरुङ	२०८२।०१।१२	०-३-०	०	०-१-०	०-१-२९	८८५०	८८५०	१७७००	
४०	नेपाल सरकार	लोक बहादुर शही समेत	जयन्त मर्गे उद्योग गरी मार्ग पतन गराएको	०७८-८१-०३१८	२०७९।२।३०	मिलकम ठ बराल	लोक बहादुर शही	२०८२।०२।०२	०-४-०		०-०-१	०-३-२९	१७८५०	१७८५०	३५७००	
४१	नेपाल सरकार	मेतिराम रमा	सवारी जयन्त	०८०-८१-०२४०	२०८२।१२।६	दीपक ढकाल	मेतिराम रमा	२०८२।२।१६	०-६-०	२०००	०-०-२०	०-४-१०	२४०००	२४०००	४८०००	
४२	नेपाल सरकार	डम्बर बहादुर सुनार	बहुमिवह	०८१-८१-०१७४	२०८१।११।११	दीपक ढकाल	डम्बर बहादुर सुनार	२०८२।२।१७	०-६-१	२००१	०-०-२१	०-४-११	२४०००	२४०००	४८०००	
४३	नेपाल सरकार	भोज बहादुर घर्ती	बहुमिवह	०७३-८१-०००९	२०७३।७।२२	वसन्तराज जेठी	भोज बहादुर घर्ती	२०८२।२।२३	१-०-०	५०००	०-०-१६	०-११-११	५१७५०	५१७५०	१०३५००	
४४	नेपाल सरकार	भक्त बहादुर दमई	लगा औषध (ब्राउन सुगर)	०८०-८१-०५४१	२०८१।७।८	वसन्तराज जेठी	भक्त बहादुर दमई	२०८२।२।२३	०-४-०		०-१-२७	०-३-३	१३९५०	१३९५०	२७९००	

४५	नेपाल सरकार	त्रिपल सुवेदी	लागू औषध (ब्राउन सुगर)	०७८-८१-०२१२	२०७९।९।२१	दीपक ढकल	त्रिपल सुवेदी	२०८२।२।३०	०-०-२५		०-०-२२	०-०-३	४५०	०४५०	९००	
४६	नेपाल सरकार	पदम बहादुर रसकोटी	जबरजस्ती करणी उद्योग	०८०-८१-०२७३	२०८१।१।३०	दीपक ढकल	पदम बहादुर रसकोटी	२०८२।२।३०	०-६-०	१००००	०-०-२८	०-५-२	२२८००	२२८००	४५६००	
४७	नेपाल सरकार	मम बहादुर बुढा	हतहत्तियार तथा खरखजना सम्बन्धी कसुर	०८१-८१-०१२४	२०८१।९।२९	वसन्तराज जोशी	मम बहादुर बुढा	२०८२।२।३०	०-६-०	५०००	०-०-२८	०-५-२	२२८००	२२८००	४५६००	
४८	नेपाल सरकार	मनवीर रसाइली भन्ने	कूटपीटबाट अंगभंग	०७९-८१-००२४	२०७९।९।१४	दीपक ढकल	मनवीर रसाइली भन्ने	२०८२।२।३०	०-६-०	१२०००	०-०-२६	०-५-४	२३४००	२३४००	४६८००	
४९	नेपाल सरकार	मदन कुमार खत्री	कूटपीटबाट अंगभंग	०८१-८१-०२६३	२०८१।१२।५	दीपक ढकल	मदन कुमार खत्री	२०८२।२।३०	०-३-०	५०००	०-०-०	०-३-०	१३५००	१३५००	२७०००	
५०	नेपाल सरकार	गणेश रसाइली भन्ने	कूटपीटबाट अंगभंग	०७९-८१-००२४	२०८१।११।११	निलकण्ठ बराल	गणेश रसाइली भन्ने	२०८२।२।३०	०-६-०	१२०००	०-०-१	०-५-३९	२६५८०	२६५८०	५३१६०	
५१	नेपाल सरकार	दुर्गा बहादुर शाही	लागू औषध (ब्राउन सुगर)	०७७-८१-००९६	२०७८।१२।१६	वसन्तराज जोशी	दुर्गा बहादुर शाही	२०८२।३।१३	२-०-०	०	०-०-२२	०-१-८	५७००	५७००	११४००	
५२	नेपाल सरकार	भुपेन्द्र बहादुर शाही	लागू औषध (ब्राउन सुगर)	०७६-८१-०१४६	२०७८।१।२६	वसन्तराज जोशी	भुपेन्द्र बहादुर शाही	२०८२।३।२६	०-३-०	३०००	०-०-२८	०-२-२	९३००	९३००	१८६००	
													११०७३३०	११०७३३०	२२१४६६०	